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کارکنان صنعت نفت ایران نشریه 
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روایت روسفیدی وزیرنفت در روزهای سیاه جنگ؛ 
با لباس کار در میان دود و غبار 

کارکنان شهیدی که نامشان بر بلندای
 جنگ رمضان  می درخشد

برگ‌های برنده ایران 
در جنگ رمضان رونمایی شد 

میدان داری
در بمباران تهدیدها 

سوخت پایدار
در اوج اقتدار

 روزهای ایستادگی صنعت نفت 
»جنگ رمضان« ثبت تاریخی شد در

10

پرونده حماسه آفرینی های صنعت نفت 
در جنگ رمضان ثبت ماندگار شد

فراتر از خط مقدم

 در سوگ 
سیدالشهد ای انقلاب 
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مخاطبان ارجمند نشریه »مشعل«
گاهی می رسانیم که از سال 1405 بر آن شدیم تا نشریه کارکنان صنعت نفت ایران )مشعل(  در قالب "ماهنامه"  به آ
منتشر شود و در اختیار مخاطبان گرامی قرار گیرد. امیدواریم با طرح دیدگاه ها، پیشنهادها و انتقادهای سازنده 

خود، ما را در این مسیر یاری  کنید.
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ابلاغ مجوز تأسیس صندوق 
سرمایه گذاری خطرپذیر 

شرکتی صنعت پالایش نفت
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های 
نفتی ایران از ابلاغ مجوز تأسیس »صندوق پژوهش و 
فناوری غیردولتی سرمایه‌گذاری خطرپذیر شرکتی 
صنعت پالایش نفت« براساس مصوبه ۶۷ کارگروه 
دائمی شورای راهبری دانش‌بنیان به این شرکت خبر 
غیردولتی  فناوری  و  پژوهش  صندوق  داد. 
سرمایه‌گذاری خطرپذیر شرکتی صنعت پالایش نفت 
با هدف ایجاد یکپارچگی در فعالیت‌های حوزه 
پژوهش و فناوری صنعت پالایش و سرمایه‌گذاری در 
شرکت‌های دانش‌بنیان حوزه صنعت پالایش نفت به 
‌منظور افزایش بهره‌وری، خلق ارزش‌افزوده، کاهش 
کمک به تحقق اقتصاد  ریسک‌های عملیاتی و 
دانش‌بنیان و حمایت مالی و راهبردی از شرکت‌های 
دانش‌بنیان و طرح‌های فناورانه در حوزه صنعت 
پالایش از سال ۱۴۰۴ در دستور کار شرکت ملی پالایش 

و پخش فراورده های نفتی ایران قرار گرفت.
در تأسیس این صندوق، ۳ پالایشگاه مشارکت داشته 
گام بعدی نیز سایر پالایشگاه‌ها به ساختار  و در 

سهامداری صندوق اضافه می‌شوند.

هم‌افزایی وزارت نفت و 
بخش خصوصی برای 
بازسازی زیرساخت ها

معاون مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت نفت با 
اعلام هم‌افزایی وزارت نفت و بخش خصوصی برای 
بازسازی صنعت نفت بیان کرد: ارسال نامه انجمن‌ها، 
تشکل‌ها و اعلام آمادگی برای مشارکت در بازسازی 
زیرساخت‌های آسیب‌دیده در صنعت نفت، شایسته 

قدردانی است.
کری در نشست معاونت مهندسی، پژوهش  امید شا
و فناوری وزارت نفت با نمایندگان ۱۲ تشکل ملی و 
رؤسای کمیسیون‌های تخصصی اتاق بازرگانی ایران 
بیان کرد: این نشست به‌منظور هم‌افزایی و مشارکت 
شرکت‌های فعال بخش خصوصی برای بازسازی 
صنعت نفت برگزار شده است. وی ضمن اشاره به 
مجاهدت‌های وزیر نفت و همکاران عملیاتی در ۴۰ 
روز جنگ تحمیلی تصریح کرد: ارسال نامه انجمن‎ها، 
تشکل‌ها و اعلام آمادگی برای مشارکت در بازسازی 
زیرساخت‌های آسیب‌دیده در صنعت نفت، شایسته 
قدردانی است. معاون وزیر نفت در این نشست از 
تدوین نظام اجرای طرح‌های بازسازی صنعت نفت 
خبر داد و گفت: توجه جدی به اصل بهینه‌سازی 
مصرف انرژی در امر بازسازی، بویژه در بازسازی 

یوتیلیتی‌های پتروشیمی ضروری است.
کری ادامه داد: همچنین بهره‌گیری از ظرفیت توان  شا
داخلی در حوزه ساخت و نصب تجهیزات در کنار 
رعایت کوتاه‌ترین زمان برای بازسازی به‌عنوان یکی از 
اولویت‌ها محسوب می‌شود، همچنین وزارت نفت 
برای بهره‌گیری از نظرات و مشاوره‌های تشکل‌ها و 

انجمن‌ها آمادگی دارد.

 در نشست رئیس‌جمهوری با گروه اقتصادی دولت انجام شد

معاون اول رئیس‌جمهوری:

تشریح اقدام‌های وزارت نفت 
 

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: چهار محور اصلی شامل 
»جایگزین‌سازی و بهینه‌سازی مصرف«، »محدودیت و سهمیه‌بندی 
هوشمند«، »اولویت‌بندی« و »اطلاع‌رسانی و اقدام‌های فرهنگی« 
در دستور کار شرکت ملی گاز ایران قرار می‌گیرد.سعید توکلی در جلسه 
بررسی برنامه‌های بهینه‌سازی مصرف گاز در سال ۱۴۰۵ بیان کرد: برای 
هریک از این محورها، برنامه‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت 
طراحی شده که اجرای آنها در سطح استان‌ها از طریق کارگروه‌های 
انرژی با محوریت استانداری‌ها پیگیری می‌شود.وی با بیان اینکه 
هدف اصلی این بسته سیاستی، حفظ پایداری شبکه گاز کشور در 
عین صیانت از حقوق مشترکان است، تصریح کرد: در کنار تلاش 
کثری برای تعمیرات و بازسازی بخش‌های آسیب‌دیده در پارس  حدا
گزیر هستیم از تمام  جنوبی و بازگشت به ظرفیت تولید پیشین، نا
ابزارهای مدیریت مصرف، از اصلاح الگوی مصرف گرفته تا اعمال 

محدودیت‌های هدفمند در بخش‌های مختلف بهره بگیریم.

استفاده بهینه از ظرفیت‌های صرفه‌جویی در استان‌ها
توکلی با اشاره به تفاوت ظرفیت صرفه‌جویی در استان‌ها افزود: در 
برخی استان‌ها عملکرد بالاتر از میانگین بوده و در برخی دیگر این رقم 
بسیار پایین‌تر گزارش شده است. این رقم‌ها نشان می‌دهد هم 
ظرفیت‌های بیشتری برای صرفه‌جویی وجود دارد و هم ضرورت 

بهره‌برداری هدفمندتر احساس می‌شود.
وی با اشاره به نقش شرکت‌های کارور در اجرای سیاست‌های 
بهینه‌سازی مصرف گفت: همزمان با برگزاری این جلسه، با ۴۷شرکت 
کارور فعال قرارداد داریم و این تعداد به‌طور مستمر هر هفته افزایش 
می‌یابد.مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران همچنین به ضرورت مدیریت 
مصرف در اداره‌های دولتی اشاره و تصریح کرد:  در بازدید از اداره‌های 
دولتی باید همانند ناظر سازمان استاندارد عمل شود و فرایند ممیزی 
کامل مصرف انرژی انجام شود. وضعیت موتورخانه‌ها، سیستم‌های 
گرمایشی، تهویه و تبرید باید به‌طور دقیق بررسی و در صورت مشاهده 
نقص یا نبود تداوم اقدام‌های بهسازی، موضوع در کارگروه انرژی 
کاهش  استان مطرح و پیگیری شود. هدف حرکت به سمت 

کثری نشتی‌ها و دستیابی به »نشتی صفر« است. حدا

اطلاع‌رسانی هوشمند به مشترکان
گهی مصرف افزود:  توکلی با اشاره به مصوبه هیأت وزیران درباره پیش‌آ
بر اساس این مصوبه، شرکت‌های گاز موظفند مصرف مشترکان را 
پیش‌بینی و به آنها پیامک اطلاع‌رسانی ارسال کنند. برای مثال به 
گر  کنون در پله چهارم مصرف قرار دارد و ا مشترک اعلام شود هم‌ا
الگوی مصرف پارسال خود را تکرار کند، مبلغ قبض او چه مقدار 
خواهد شد.به گفته وی، تجربه نشان داده است چنین اطلاع‌رسانی 
شفافی به‌طور مستقیم بر رفتار مصرفی مردم اثر می‌گذارد و آنها 

متناسب با این اطلاعات، الگوی مصرف خود را تنظیم می‌کنند.
کید بر اینکه تهدید ناشی از کاهش  مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با تأ
تولید در عسلویه باید به فرصت تبدیل شود، گفت: پویش‌هایی مانند 
»پویش همدلی ملی« و سایر اقدام‌های فرهنگی، ابزارهای مهمی 

برای حساس‌سازی جامعه در خصوص مصرف انرژی هستند.

وزیر نفت در حکمی سامان قدوسی را به ‌عنوان مدیرکل روابط 
حکم  کرد.  منصوب  نفت  وزارت  سخنگوی  و  عمومی 

ک‌نژاد به سامان قدوسی به شرح زیر است: محسن پا
»با عنایت به مراتب تعهد و تخصص جنابعالی به موجب این حکم 
به‌عنوان مدیرکل روابط عمومی و سخنگوی وزارت نفت منصوب 
می‌شوید. مورد نظر است با توجه به شرایط ویژه، مأموریت‌های 

ذیل را با دقت و اهتمام به انجام برسانید:
- اعلام مواضع رسمی رسانه‌ای با هماهنگی مدیران ارشد و سایر 

نهادهای مسئول به‌عنوان سخنگوی وزارت نفت
- ایجاد هماهنگی کامل میان روابط عمومی‌های صنعت نفت و 

نظارت بر اجرای سیاست‌های ابلاغی در حوزه روابط عمومی
- تدوین و ترسیم نقشه راه اثرگذار در حوزه روابط عمومی، ارتباط 
مستمر با رسانه‌ها و مرتبطین این حوزه و انعکاس شفاف و دقیق 
اقدام‌ها و تلاش‌های بدون وقفه مدیران و کارکنان صنعت نفت 

در خدمت به کشور
- توجه به موضوع فرهنگ‌سازی در خصوص حفظ منابع انرژی 
بین‌نسلی برای جامعه و ضرورت ایفای نقش فعال روابط عمومی 
در اجرای دقیق سیاست‌های صرفه‌جویی و مصرف بهینه انرژی 

با توجه به شرایط ویژه کشور
- سیاست‌گذاری و نظارت جامع بر مستندسازی اقدام‌ها، 

دستاوردها و بازسازی صنعت نفت در جنگ تحمیلی اخیر
توفیق جنابعالی را در انجام وظایف سازمانی و امور محوله از درگاه 

خداوند منان خواستارم.«

معاون وزیر نفت اعلام کرد:

با حکم وزیر نفت انجام شد

۴ محور اصلی شرکت ملی گاز ایران برای 
مدیریت مصرف

 انتصاب مدیرکل روابط عمومی 
و سخنگوی وزارت نفت

وزیر نفت در نشست رئیس‌جمهوری با گروه اقتصادی 
دولت طی گزارشی وضع تولید، ذخیره‌سازی، تأمین و 
توزیع پایدار سوخت و سوخت نیروگاهی را تشریح کرد.
پزشکیان،  مسعود  نشست  در  اد  ک‌نژ پا محسن 
و  اقتصادی  وزیران  از  جمعی  با  رئیس‌جمهوری 
مرکزی  بانک  محل  در  دولت  ارشد  مسئولان 

کارکنان نفت در 
زمانی کوتاه 

تاسیسات 
آسیب دیده را 

بازسازی کردند

تولید،  وضع  از  گزارشی  ایران،  جمهوری اسلامی 
ذخیره‌سازی، تأمین و توزیع پایدار سوخت در کشور و 

سوخت نیروگاهی ارائه کرد.
به  واردشده  آسیب‌های  به  اشاره  با  وی همچنین 
زیرساخت‌های مرتبط با انتقال و پشتیبانی انرژی، 
اقدام‌های جبرانی برای جلوگیری از اختلال در زنجیره 

تأمین سوخت، بازآرایی مسیرهای انتقال و افزایش 
ذخایر راهبردی را تشریح کرد.

گروه اقتصادی دولت هم متناسب با حوزه  اعضای 
مأموریتی خود، گزارشی تفصیلی از اقدام‌ها طی حدود 
ژیم  ر و  آمریکا  تهاجم‌های  آغاز  از  گذشته  2ماه 

صهیونیستی علیه ایران ارائه کردند.  

معاون اول رئیس‌جمهوری گفت: کارکنان صنعت نفت 
در جنگ رمضان، عملکردی فوق‌العاده داشتند و در 
مدت‌زمان کوتاهی موفق شدند آسیب‌های ناشی از 

حمله دشمن آمریکایی - صهیونی را جبران کنند.
گاز ایران با  محمدرضا عارف در بازید از شرکت ملی 
قدردانی از مدیران، مهندسان، کارشناسان و کارگران 
این شرکت بیان کرد: از ظرفیت علمی و روحیه معنوی 
گاه  بالای کارکنان وزارت نفت و شرکت ملی گاز ایران آ
بودیم و باور داشتیم آنها اجازه نمی‌دهند زندگی مردم 
با مشکل روبه‌رو شود. وی افزود: دشمن همه تلاش 

خود را برای ضربه زدن به زیرساخت‌های حیاتی به‌کار 
گرفت تا در میان مردم نارضایتی ایجاد کند؛ اما کارکنان 
گاز عملکردی فوق‌العاده داشتند و در  حوزه نفت و 
مدت‌زمان کوتاهی موفق شدند آسیب‌های حمله‌های 

دشمن را جبران کنند.

معاون اول رئیس‌جمهوری با اشاره به همسویی میدان، 
دولت و مردم تصریح کرد: در جریان جنگ تحمیلی سوم 
مردم پیشتاز هستند و دولت و میدان دنباله‌رو مردم 
هستند. اتحاد و انسجامی که در سطح کشور و در همه 
کمیت وجود دارد، رمز پیروزی ملت ایران است. سطوح حا
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 مشعل | در پی شهادت حضرت آیت الله سید علی خامنه‌ای، رهبرآزادگان 
جهان و فرمانده معظم کل قوا، وزیر نفت و معاونان وی این شهادت جانگداز 

گانه تسلیت گفتند. را در پیام‌هایی جدا

عمود خیمه انقلاب 
ک نژاد، وزیر نفت در پیامی شهادت قائد اعظم انقلاب اسلامی را به فرزند  محسن پا
ایشان،سید مجتبی حسینی خامنه ای تسلیت گفت. متن این پیام به شرح زیر 

است:  
»بسم الله الرحمن الرحیم

َ عَلَیْهِ فَمِنْهُمْ مَنْ قَضَیٰ نَحْبَهُ وَمِنْهُمْ مَنْ   صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا الَلّ
ٌ

»مِنَ الْمُؤْمِنِینَ رِجَال
لُوا تَبْدِیلا« یَنْتَظِرُ وَمَا بَدَّ

خبر شهادت امام جبهه حق، اسوه ایمان، مقاومت و شهامت، رهبر آزادگان جهان 
و فرمانده معظم کل قوا حضرت امام خامنه‌ای قدس‌الله نفسه الزکیه، امت اسلام 

و ملت بزرگ و مبارز ایران را داغدار کرد.
دست جنایتکار دشمنان زبون و بدخواهان ملت ایران بار دیگر در اقدامی 
تروریستی، عمود خیمه انقلاب اسلامی و شماری از فرماندهان ارشد کشورمان را 
هدف قرار داد و آن قائد آزاده را به همراه یارانش در ماه مبارک رمضان به شهادت 

رساند و دل‌های مؤمنان و آزادگان جبهه مقاومت را به عزای عظیم نشاند.
بدون تردید دست انتقام الهی، مستظهر به خواست و تأیید ملت مبارز و شجاع 
ایران از سوی سربازان آن رهبر عظیم‌الشأن، گریبان دشمنان خبیث را خواهد گرفت 

و آنان را به سزای این عمل ننگین‌شان خواهد رساند.
اینجانب با قلبی سرشار از اندوه و چشمانی اشکبار، از تمامی همکاران و برادران 
غیور و انقلابی‌ام در صنعت نفت می‌خواهم با وجود این غم و عزای عظیم، مصمم‌تر 
از گذشته و با حفظ انسجام و دست در دست یکدیگر، مأموریت خود را در تأمین 

انرژی پایدار برای ملت سرافراز ایران بدون کوچک‌ترین وقفه ادامه دهند.
ک آن رهبر آزاده و شهدای عزیزمان همچون چشمه‌ای  رجای واثق دارم خون پا

جوشان سبب تحکیم بیش از پیش جبهه مقاومت خواهد شد.«

 خستگی ناپذیر و شجاع
حمید بورد، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران نیز در پیامی ضمن تسلیت به 
مناسبت شهادت امام خامنه‌ای )قدس‌سره( گفت: راه پر افتخار ایشان متوقف 

نخواهدشد. متن این پیام به شرح زیر است: 
»بسم‌الله الرحمن الرحیم

»ولاتحسبن الذین قتلوا فی سبیل‌الله امواتا، بل احیاء عند ربهم یرزقون«
با نهایت تأثر و اندوه، خبر شهادت پرافتخار رهبر معظم انقلاب، حضرت آیت‌الله 
العظمی سیدعلی خامنه‌ای)قدس‌سره(، در ماه مبارک رمضان را به پیشگاه حضرت 
بقیه‌الله الاعظم )ارواحنا له الفداء(، امت بزرگ اسلام، مراجع معظم تقلید، علما و 

اندیشمندان و ملت شریف ایران تسلیت و تعزیت عرض می‌کنم.
ک انقلاب را که در طهارت روح،  خداوند متعال روح بلند این مجاهد نستوه، فرزند پا
استحکام ایمان، تدبیر امور، شجاعت در برابر ستمگران و جهاد فی سبیل‌الله سرآمد 

بود، با سرور و سالار شهیدان، حضرت اباعبدالله‌الحسین)ع( محشور گرداند.
شهادت در راه اسلام و سربلندی ایران، نشانه‌ای از پیروزی و نزدیکی به اهداف 
متعالی است. بی‌شک، با شهادت و عروج ملکوتی امام خامنه‌ای )قدس‌سره(، راه 
پرافتخار ایشان متوقف نخواهد شد؛ بلکه با صلابت و شکوهی بیشتر ادامه خواهد 
یافت. ما نیز در سنگر خدمت به مردم عزیز ایران، پیمان می‌بندیم که این مسیر 

نورانی را استوارتر از پیش ادامه دهیم.«

 مجاهدت دراعتلای کلمه توحید 
سعید توکلی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران نیز در پیامی به مناسبت شهادت 
رهبر فقید انقلاب اسلامی، حضرت آیت الله خامنه ای، ایشان را مجهادی خستگی 
ناپذیر خواند که سراسر عمرشان را وقف اعتلای کلمه توحید کردند. متن پیام وی 

به شرح زیر است:
ا إِلَیْهِ رَاجِعُونَ إِنَّ ِ وَ ا لَِّ »اِنَّ

کنده از اندوه و تأثری عمیق، شهادت رهبر معظم انقلاب اسلامی، حضرت  با قلبی آ
حضرت  محضر  به  را  نفس‌الزکیه(  خامنه‌ای)قدس‌الله  العظمی  آیت‌الله 

در سوگ
  سیدالشهد ای 

انقلاب 

گانه وزیر نفت  پیام های تسلیت جدا
و معاونان برای شهادت مقام معظم رهبری  

بقیه‌الله الاعظم )عجل الله تعالی فرجه الشریف(، رئیس‌جمهوری محترم، ملت 
شریف ایران، خانواده‌های معزز شهدای والامقام و تمام همکاران خدوم در صنعت 
نفت و گاز تسلیت عرض می‌کنم. این ضایعه بزرگ، فقدان رهبری حکیم، فقیه 
عالی‌مقام و مجاهدی خستگی‌ناپذیر بود که عمر پربرکت خود را وقف اعتلای کلمه 

توحید، پاسداری از آرمان‌های انقلاب اسلامی و مقابله با استکبار جهانی کرد.
حادثه جانکاه و غم‌انگیز شهادت ایشان، به دنبال حمله ددمنشانه و بزدلانه 
دشمن زبون و کودک‌کش رژیم صهیونیستی و آمریکای جنایتکار، ضربه‌ای سنگین 
بر پیکر جهان اسلام وارد کرد. کارکنان صنعت گاز کشور ضمن محکومیت شدید 
این اقدام تروریستی، بر پیمان خود با آرمان‌های آن شهید گرانقدر و ادامه راه پرفروغ 

کید می‌کنیم. ایشان در مسیر عزت و استقلال ملت ایران تأ
از خداوند متعال برای آن عزیز سفرکرده علو درجات و محشور شدن با اولیای الهی 
را مسألت داریم و از درگاه ایزد منان برای بازماندگان و ملت داغدار صبر جمیل و 

برای تمامی خدمتگزاران نظام اسلامی توفیق ادامه راه را مسألت داریم.«

    پرچم   انقلاب بر زمین نخواهد افتاد
محمد صادق عظیمی فرد مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی 

ایران هم در پیامی به مناسبت شهادت رهبر فقید و فرزانه انقلاب گفت: 
»بسم الله الرحمن الرحیم

هِمْ یُرْزَقُونَ« ذِینَ قُتِلُواْ فِی سَبِیلِ الِلّه أَمْوَاتاً بَلْ أَحْیَاء عِندَ رَبِّ  الَّ
»ولَا تَحْسَبَنَّ

ایران،  ملت  مقتدای  و  امت  قائد  انقلاب،  زعیم  مظلومانه   شهادت 
حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای)قدس‌سره( در ماه شهادت مولای متقیان 
حضرت امیرالمومنین علی)ع( از سوی شقی‌ترین و خبیث‌ترین موجودات روی 
زمین را تسلیت عرض می‌کنم. گرچه این داغ بزرگ بر جان‌ همه دوستداران آن 
حضرت سنگینی می‌کند؛ لیکن پیروان آن علمدار و راهبر انقلاب اسلامی و ولی امر 
مسلمین جهان، اجازه نخواهند داد پرچم این انقلاب بر زمین افتد وآن را به ‌دستان 
مبارک حضرت ولی‌عصر )روحی و ارواحُ العالَمینَ لِترابِ مَقْدَمِهِ الفِداء( خواهند 

سپرد.
اینجانب به نمایندگی از صنعت پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران که همواره 

صف مقدم خدمت‌رسانی به مردم شریف ایران، بویژه در بحران‌ها بوده و به فضل 
الهی تا آخرین توان خود خواهد بود، بار دیگر ضمن تسلیت شهادت رهبر معظم 
انقلاب اسلامی، جمعی از فرماندهان کارآزموده نظامی، همچون سردار سپهبد 
کپور که با سازماندهی کم‌نظیر، دشمنان ایران را در محاق قرار داد  شهید محمد پا
و همچنین مردم غیرنظامی، بخصوص دانش‌آموزان شهید مدرسه شجره طیبه 
محضر  به  صهیونی   - آمریکایی  دشمن  ک  سفا اتحاد  حملات  در  میناب 
حضرت ولی‌عصر)عج(، از درگاه خداوند متعال برای آنان علو درجات، رحمت واسعه 

و رضوان الهی مسألت دارم.
رجای واثق دارم که مردم ایران با عبور از این حادثه تاریخی، راه رهبران جاوید خود 

را خواهند پیمود و بار دیگر دشمنان ایران عزیز را مأیوس خواهند کرد.«

  آرمان هایی که متوقف نمی شود
حسن عباس زاده، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران هم در پیام 
تسلیت خود به مناسبت شهادت حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر شهید انقلاب، 
گفت: بی‌شک، رسالت و آرمان‌های جهادگونه آن رهبر بزرگوار هرگز متوقف نخواهد 

ماند. متن این پیام به شرح زیر است:
ن الخَوف  »انقلاب شکوهمند اسلامی ایران به مصداق آیه شریف »وَ لَنبلُونکُم بِشی‌ء مِّ
ابِریِن« همواره در معرض  رِ الصَّ ن الَاموالِ و الانَفُسِ و الثَمَراتِ و بَشِّ و الجُوع و نَقص مِّ
آزمایش‌های الهی قرار گرفته و هر بار سربلند و پیروز از این آزمون‌ها بیرون آمده است. با 
تأثر فراوان، شهادت رهبر معظم انقلاب اسلامی و مقتدای بصیرمان حضرت امام 
آیت‌الله خامنه‌ای)قدس‌سره( را به پیشگاه حضرت ولی‌عصر )عج(، ملت شریف ایران، 
بویژه کارکنان صنعت پتروشیمی جمهوری اسلامی ایران تسلیت و تعزیت عرض می‌کنم. 

بی‌شک، رسالت و آرمان‌های جهادگونه آن رهبر بزرگوار هرگز متوقف نخواهد ماند.
خانواده بزرگ صنعت پتروشیمی در اقصی ‌نقاط کشور، ضمن همدردی با ملت ایران 
همچنان به راهبردهای کلان خود در مسیر پیشرفت و تعالی کشور عزیزمان متعهد 
است و همچون ایام پرفراز و نشیب گذشته، با همراهی صادقانه و متعهدانه تمام کارکنان 
خدوم خود، با عزمی راسخ به فعالیت‌های اجرایی صنعت پتروشیمی در این روزهای 

پراندوه ادامه می‌دهد.« 
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مهنــاز محمدی |  صنعت 
نفت، به عنوان شریان 
حیاتی اقتصاد ایران و 

ستون اصلی امنیت انرژی 
کانون  در منطقه، همواره در 

توجه تصمیم‌گیرندگان 
کلان بوده است. در این 

میان، دیدگاه‌های شهید 
آیت‌الله سیدعلی حسینی 

خامنه‌ای، هم در دوران 
ریاست‌جمهوری و هم 

در دوران رهبری، نقشی 
تعیین‌کننده در ترسیم مسیر 
کرده  حرکت این صنعت ایفا 

است. ایشان رویکردی 
کالای تجاری به  فراتر از یک 

نفت داشتند و آن را ابزاری 
راهبردی برای اقتدار ملی 
و استقلال سیاسی تلقی 

می‌کردند. 

رویکردهای راهبردی رهبر شهید انقلاب
 در صنعت نفت تداوم دارد

نفــت 
استقلال، اقتدار

رویکردهای مدبرانه رهبر شهید انقلاب اسلامی به 
صنعت نفت مبنی بر جلوگیری از خام‌فروشی و تلاش 
مستمر برای تولید ارزش افزوده، حمایت از ساخت 
داخل و شرکت‌های دانش بنیان ایرانی، همچنین نقش 
آفرینی صنعت نفت در حرکت و جهش اقتصادی و توجه 
صدر  در  همواره  متعهد،  و  متخصص  جوانان  به 

اولویت‌های راهبردی این صنعت قرارخواهد داشت.

 از زیرساخت تا بهره‌برداری
در دوران ریاست‌جمهوری رهبر شهید انقلاب، تمرکز 
کنده و رسیدن به  اصلی بر عبور از دوران توسعه‌های پرا
مرحله‌ای از مدیریت متمرکز و توسعه زیرساخت‌های 
از  ایشان  بازدیدهای  مقطع،  آن  در  بود.  بنیادی 
تاسیسات صنعت نفت و پالایشگاه‌های نفت و گاز تنها 
از اهمیت  اداری نبود، بلکه پیامی  یک تشریفات 

راهبردی این بخش به بدنه اجرایی کشور بود.
در آن دوران، ایشان بر ضرورت تقویت »خودکفایی در 
کید داشتند و همواره معتقد  فناوری‌های نفتی« تأ
بودند که وابستگی به فناوری‌های خارجی در حوزه نفت 
می‌تواند در آینده به ابزاری برای فشار سیاسی علیه ایران 
تبدیل شود؛ از این رو، حمایت از شرکت‌های داخلی و 
تلاش برای بومی‌سازی قطعات و تجهیزات پالایشگاهی، 
یکی از رویکردهای اصلی ایشان در آن سال‌ها بود. در 
بازدید از پروژه‌های در حال ساخت، همواره بر »سرعت 
کید می‌کردند تا از اتلاف  در اجرا« و »دقت در کیفیت« تا

منابع در پروژه‌های طولانی‌مدت جلوگیری شود.

ابزار اقتدار و امنیت
پس از دوران ریاست‌جمهوری و در دوران رهبری، نگاه 
ایشان به صنعت نفت از سطح مدیریت اجرایی به سطح 
»راهبردهای امنیت ملی« ارتقا یافت و دیگر نفت را نه 
صرفا به عنوان یک منبع درآمد، بلکه به عنوان یکی از 
بین‌المللی  عرصه  در  قدرت  ابزارهای  اصلی‌ترین 
، »توسعه و خودکفایی در  می‌دانستند. از سوی دیگر
رویارویی با فشار«، از جمله سیاست‌های ایشان بود که 
در بدنه صنعت نفت نیز شکل گرفت، زیرا یکی از بارزترین 
راهبردهای ایشان، آمادگی صنعت نفت برای مقابله با 
کید می‌کردند که  سناریوهای تحریم بود و همواره تأ
صنعت نفت باید به گونه‌ای توسعه یابد که حتی در 
سخت‌ترین شرایط تحریمی نیز، جریان تولید، پالایش و 
صادرات نفت قطع نشود. این نگاه، منجر به تمرکز بر 
توسعه ظرفیت‌های پالایشگاهی داخلی شد تا وابستگی 
به واردات بنزین و گازوییل به حداقل برسد و امنیت 

سوخت داخلی تضمین شود.
رهبر شهید انقلاب با درک تغییرات ژئوپلیتیک جهان، 
بر لزوم تغییر راهبرد از صادرات محصولات خام به 
کید و باور  صادرات محصولات با ارزش افزوده بالا تأ
داشتند که ایران نباید تنها فروشنده نفت خام باشد؛ 
بلکه باید با توسعه صنایع پتروشیمی و محصولات 
میان‌رشته‌ای، جایگاه خود را در زنجیره ارزش جهانی 
تثبیت کند. این راهبرد، به دنبال انتقال اقتصاد ایران از 
»اقتصاد رانتی نفت« به »اقتصاد مبتنی بر صنایع 

تبدیلی« بود. 

 رویکردهای کارشناسانه
یکی از موضوع‌های بارز در سخنرانی‌های رهبر شهید 
انقلاب، ژرف اندیشی در مسائل فنی و اقتصادی مرتبط 
با انرژی بود. ایشان در سخنرانی‌ها، به مفاهیمی 
همچون »مدیریت مصرف«، »بهره‌وری انرژی« و »توازن 
میان تولید و محیط زیست« اشاره کرده و بر این باور 
بودند که صنعت نفت نباید تنها به دنبال افزایش تولید 
باشد، بلکه باید بر »بهره‌وری« تمرکز کند. هدررفت منابع 
در فرایندهای تولید و انتقال را یک تهدید برای امنیت 

ملی می‌دانستند و همواره بر اهمیت توسعه میدان‌های 
کید  نقتی و گازی و تبدیل ایران به قطب انرژی منطقه تأ
که این موضوع را راهی برای  گونه ای  می‌کردند؛ به 

اثرگذاری بیشتر در معادلات انرژی جهان می‌دانستند.
 

توسعه طرح‌ها با وجود تحریم‌ها
افتتاح پروژه‌های بزرگ در صنعت نفت ایران، همواره زیر 
توسعه  از  می‌گرفت؛  صورت  ایشان  راهبردی  نظر 
پالایشگاه‌های بزرگ ملی تا پروژه‌های عظیم توسعه 
میدان گازی پارس جنوبی در واقع گامی در جهت تحقق 
کاهش وابستگی و افزایش  راهبردی بزرگ تر یعنی »

اقتدار« بود. 
بازدیدهای ایشان از پروژه‌هایی نظیر پالایشگاه‌های گازی 
پارس جنوبی عسلویه یا مجتمع‌های پتروشیمی، همواره 
با پیام »امکان‌پذیر بودن توسعه در عین تحریم« همراه 
بود. این بازدیدها، روحیه ای خرسند و امیدوارکننده به 
متخصصان و مهندسان ایرانی منتقل می‌کرد و نشان 
بر جزئیات فنی و   ، کشور ارشد  که مدیریت  می‌داد 

چالش‌های عملیاتی این صنعت اشراف دارد.
ایشان در بازدید فروردین ماه 1390 از طرح‌های توسعه 
میدان گازی پارس جنوبی در عسلویه، گسترش روحیه 
ابتکار و نوآوری را راهگشای تسریع در پیشرفت کشور 
خواندند. ایشان همواره بر جهاد فی سبیل الله در تمام 

کید می‌کردند و معتقد بودند که کارى که در  فعالیت‌ها تا
انجام  اقتصادى عظیم دارد  و  این منطقه‌ صنعتى 
می‌شود، یک جهاد است. رهبر شهید انقلاب همچنین 
اسفند ماه همان سال، با حضور در پژوهشگاه صنعت 
نفت از توانمندی‌های این صنعت در بخش‌های مختلف 
کردند و فعالیت‌های برجسته و  این صنعت بازدید 
از افتخارهای ملت ایران  را  ارزشمند این مجموعه 

خواندند.
رهبر شهید انقلاب بر استفاده از ظرفیت شرکت‌های 
کید داشتند که این موضوع، به  دانش بنیان ایرانی نیز تا
معنای پیوند زدن صنعت نفت با زیست‌بوم نوآوری کشور 
است. یعنی جایی که ایده‌های جوان به فناوری تبدیل 
می‌شوند و فناوری، به ابزار تولید. این اتصال، نه‌تنها 
وابستگی را کاهش می‌دهد، بلکه صنعت نفت را به نیروی 

محرک برای رشد علمی و فناورانه کشور تبدیل می‌کند.

توجه به جوانان متخصص 
کارکنان  در بسیاری از بیانات سید الشهدای انقلاب، 
صنعت نفت، از کارگران عملیاتی تا مهندسان و مدیران 
کید بر تکریم این نیروها و  در مرکز توجه قرار داشتند. تأ
فراهم کردن زمینه رشد و شکوفایی‌ آنان، نشان‌دهنده 
نگاه عمیق انسانی به موضوع توسعه بود؛ توسعه‌ای که 
فقط به اعداد و ارقام نگاه نمی‌کند، بلکه به آدم‌ها، 

انگیزه‌ها و امیدها هم توجه دارد.
در این میان، توجه به جوانان متخصص، یکی از نقاط 
که با دانش  درخشان رویکرد ایشان بود؛ جوانانی 
روزآمد، انرژی بالا و ذهن‌های خلاق وارد صنعت 
می‌شوند و می‌توانند گره‌های پیچیده را باز کنند. این 
نگاه، در عمل هم نتایج خود را نشان داده است. 
پیشرفت در ساخت تجهیزات پیچیده، بومی‌سازی 
بسیاری از فناوری‌ها و اجرای پروژه‌های بزرگ با اتکا به 
توان داخلی، همه نشانه‌هایی از تحقق همین رویکرد 
هستند؛ مسیری که شاید سخت‌تر باشد، اما پایدارتر 

و عزتمندانه‌تر است.
رهبر شهید انقلاب همواره توانمندی‌های متخصصان، 
محققان و مهندسان ایرانی را ارج می‌نهادند و معتقد 
بودند که تجربه جوانان کشور در برخی عرصه‌ها نشان 
داده است استعداد شکوفنده و فیاض جوانان ایرانی، 
تحقق کامل شعار »مامی‌توانیم« را در هر عرصه ای 

امکان پذیر می‌سازد. 
ایشان همواره بر گسترش روحیه ابتکار و خلاقیت در 
بین جوانان ایرانی، همچنین بر توسعه بخش‌های 
مختلف کشور به ویژه بخش‌های صنعتی و اقتصادی 
کید  تا داخلی  متخصصان  و  مهندسان  دست  به 

می‌کردند.

پایداری راهبردها 
در کنار تمام راهبردهای رهبر شهید انقلاب اسلامی به 
موضوع خودکفایی و توسعه صنعت نفت بر مبنای 
توانمندی شرکت‌ها و متخصصان ایرانی، یک نکته 
مهم دیگر همواره در منویات ایشان دیده می‌شود که 
آن استمرار راهبردهاست؛ یعنی اینکه این نگاه‌ها، 
مقطعی و وابسته به شرایط خاص نیستند، بلکه 
به‌عنوان یک مسیر بلندمدت تعریف شده‌اند. امروز 
هم، بسیاری از برنامه‌ها و سیاست‌گذاری‌های صنعت 
نفت، همچنان بر پایه همین منویات شکل می‌گیرند. 
گرفته تا حمایت از ساخت  از توسعه زنجیره ارزش 
داخل و توجه به نیروی انسانی کارآمد، همه و همه 
نشان می‌دهند که این مسیر، هنوز زنده است و ادامه 

دارد.

تدبیر »ما می‌توانیم« 
در نهایت می‌توان گفت نگاه رهبر شهید انقلاب به 
صنعت نفت، تدبیر همان واژه  »ما 
می‌توانیم« است. ایشان نفت را از 
یک منبع درآمد گذرا، به یک بازوی 
قدرتمند برای تحقق استقلال ملی 
تبدیل کردند. از تقویت زیرساخت‌ها 
در دوران ریاست‌جمهوری تا تدوین 
راهبردهای مقابله با تحریم و توسعه 
زنجیره ارزش گاز و صنایع پتروشیمی 
همگی   ، ی هبر ر ن  ا ر و د ر  د
مشی  خط  یک  ه  هند ن‌د نشا
مستمر برای تبدیل شدن ایران به 
یک قدرت بی‌رقیب در حوزه انرژی 
است. این صنعت، تحت این نگاه، 
از یک حوزه صرفا اقتصادی، به 
یکی از ستون‌های اصلی دفاعی و 
راهبردی جمهوری اسلامی ایران 

تبدیل شده است.

حمایت از ساخت داخل
شهادت آن الگوی نستوه مقاومت، پایان راه نیست و 
تداوم همان مسیر پر عزتی است که آن شهید بزرگوار 
برای اعتلای ایران اسلامی در بهره گیری از توان داخلی 
و حمایت از ساخت داخل، ارزش‌آفرینی و بهره‌گیری از 

توان جوانان متخصص ایرانی ترسیم کرده بودند. 

توجه به جوانان 
متخصص، یکی از 

نقاط درخشان 
رویکرد ایشان 

بود؛ جوانانی 
که با دانش 

روزآمد، انرژی 
بالا و ذهن‌های 

خلاق وارد 
صنعت می‌شوند 

و می‌توانند 
گره‌های پیچیده 

کنند را باز 
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مشعل |  خانواده بزرگ صنعت نفت ایران، با تأسی عمیق از آرمان‌های بلند بنیانگذار جمهوری اسلامی، 
امام راحل‌)قدس‌ســره الشــریف( و راهبری‌های شــهید بصیرت و استقامت، حضرت آیت‌الله العظمی سیدعلی 
گاهانه خود را با رهبر جدید جمهوری اسلامی ایران، حضرت آیت‌الله العظمی  خامنه‌ای)ره(، بیعت قاطع و آ

سید‌مجتبی حسینی‌خامنه‌ای)حفظه‌الله( اعلام می‌دارد.
که نماد وحدت، اقتدار و همبستگی ملت سرافراز ایران در یکی از  صنعت نفت ایران، این انتخاب تاریخی را 

حساس‌ترین برهه‌های کشور محسوب می‌شود، بسیار ارزشمند و دقیق دانسته و تجدید این میثاق را با 
کارکنان، مدیران و دست‌درکاران این صنعت راهبردی به مقام معظم رهبری و پایبندی  کید بر تعهد بی‌شائبه  تأ

تزلزل‌ناپذیر به ارزش‌های بنیادین نظام مقدس جمهوری اسلامی اعلام می‌کند. این همراهی، نشان از درک 
عمیق مسئولیت خطیر این صنعت در پیشبرد اهداف کلان کشور و تحقق منویات رهبری دارد.

ک‌نژاد، وزیر نفت و  در پی انتخاب حضرت آیت‌الله العظمی سیدمجتبی حسینی‌خامنه‌ای)حفظه‌الله(، محسن پا
کردند.  گانه‌ای  به محضر رهبر جدید انقلاب ارسال  مدیران ارشد این صنعت، پیام‌های جدا

بیعت دوباره
خانواده بزرگ صنعت نفت از رهبر منتخب انقلاب 

حمایت قاطع کردند

پیام تبریک وزیر نفت 
وزیر نفت در پیامی با تبریک و تهنیت  به مناسبت انتخاب 
رهبر معظم انقلاب اسلامی بیان کرد: آحاد مدیران، کارکنان 
و خانواده بزرگ صنعت نفت، ضمن میثاق با آرمان‌های امام 
راحل)ره( و امام شهید)قدس‌سره(، مراتب بیعت خود را با 
حضرت آیت‌الله سیدمجتبی‌حسینی خامنه‌ای به‌ عنوان 

رهبر معظم انقلاب اسلامی اعلام می‌کند.

ک‌نژاد به شرح زیر است: متن پیام محسن پا
»بسم‌الله الرحمن الرحیم

با سلام و ضمن آرزوی قبولی طاعات در ماه ضیافت الله، 
بویژه شب‌های پرفیض قدر، انتخاب رهبر معظم انقلاب 
اسلامی، حضرت آیت‌الله سیدمجتبی حسینی‌خامنه‌ای، 
از سوی نمایندگان محترم مجلس خبرگان رهبری را به ملت 
شریف و بصیر ایران اسلامی و مسلمانان جهان تبریک و 

تهنیت عرض می‌کنم.
آحاد مدیران، کارکنان و خانواده بزرگ صنعت نفت، ضمن 
میثاق با آرمان‌های امام راحل)ره( و امام شهید)قدس‌سره(، 
آیت‌الله سیدمجتبی  را با حضرت  مراتب بیعت خود 
حسینی‌خامنه‌ای به ‌عنوان رهبر معظم انقلاب اسلامی 
اعلام کرده و تصریح می‌دارند، صنعت بزرگ و ملی نفت 
ایران، دوشادوش سایر قوا، نهادها و ارکان دولت، تحت 
زعامت عالی معظم‌له، تمام ظرفیت خود را به کار خواهند 
گرفت تا همچنان در مسیر تحقق آرمان‌های انقلاب اسلامی 

ثابت‌قدم و استوار گام بردارند.
ایمان داریم با صبر، استقامت و جهاد انقلابی، در پناه توکل 
به خداوند قادر متعال و توسل به ائمه اطهار)ع( و رهبری 
داهیانه ولی‌فقیه زمان، در شرایطی که دشمنان متجاوز، 
بدخواه و خونخوار در خیال باطل خود، خواب استیلا بر 

ایران عزیز را می‌بینند، از میراث گرانبهای استقلال، آزادی 
و جمهوری اسلامی تا پای جان حراست و حفاظت کنیم.«

صنعت نفت ایران در مسیر تحقق آرمان‌های 
انقلاب اسلامی

ک‌نژاد در صفحه شخصی خود در شبکه  محسن پا
اجتماعی ایکس نوشت:

»صنعت بزرگ و ملی نفت ایران، دوشادوش سایر قوا، 
نهادها و ارکان دولت، تحت رهبری حضرت آیت‌الله 
سیدمجتبی حسینی‌خامنه‌ای، تمام ظرفیت خود را برای 
گام برداشتن در مسیر توسعه ایران عزیز و تحقق آرمان‌های 

انقلاب اسلامی به‌ کار می‌گیرند.«

پیام تبریک مدیران صنعت نفت به مناسبت 
انتخاب رهبری

گانه ضمن اعلام  مدیران صنعت نفت در پیام‌هایی جدا
بیعت با رهبر معظم انقلاب، این انتخاب را به ملت بزرگ 
ایران تبریک گفتند و بر تبعیت همگان از رهبری برای 
صیانت از منافع ملی، عزت کشور و آرمان‌های انقلاب 

کید کردند. اسلامی تأ

بسم الله الرحمن الرحیم
مَا ننَسَخْ مِنْ آیةٍَ أوَْ ننُسِهَا نأَتِْ بخَِیْرٍ مِّنْهَا أوَْ مِثْلهَِا ألَمَْ تعَْلمَْ أنََّ 

َ عَلیَ کُلِّ شَیْءٍ قَدِیرٌ اللَّ
حضرت آیت‌الله سیدمجتبی حسینی‌خامنه‌ای )دامت 

افاضاته(
با عرض تبریک و تسلیت شهادت رهبر عظیم‌الشأن انقلاب 
اسلامی و جمعی از هموطنان عزیزمان در نبرد حق علیه 
کریم که با انتخاب و معرفی  باطل، خداوند متعال را شا
حکیمانه حضرتعالی از سوی مجلس خبرگان ملت در 

آستانه شب‌های با عظمت قدر، تصمیمی شایسته  و 
سرنوشت‌ساز در استمرار حیات و بالندگی نظام مقدس 

جمهوری اسلامی ایران اتخاذ شد.
اینجانب به‌ نمایندگی از همه خدمتگزاران در شرکت ملی 
نفت ایران، ضمن اعلام بیعت و وفاداری با معظم‌له، بر 
همراهی کامل در این مسیر و ضرورت انسجام، اتحاد ملی 
و تبعیت همگان از رهبری برای صیانت از منافع ملی، عزت 

کید می‌کنم. کشور و آرمان‌های انقلاب اسلامی تأ
در پایان، از درگاه خداوند متعال طول عمر همراه با صحت 
و عافیت و توفیق روزافزون در خدمت به اسلام و مسلمین 

را برای جنابعالی مسألت دارم.«
حمید بورد، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران

»یا ایها الذین آمنوا اطیعوا الله واطیعوا الرسول و اولی‌الامر 
منکم

استمرار شجره طیبه جمهوری اسلامی به تأنی از مسیر 
ولایت امامان معصوم)ع( در طول تاریخ هدایت بشری، 
متضمن این احساس شگرف است که سوگ فقدان رهبر 
فرزانه، سیاستمدار برجسته و فقیه اعلمی چون رهبر شهید 
که تداعی‌گر شور حسینی بوده، توأم با حلاوت ولایت علوی 
است که با انتخاب جانشین صالح ایشان حضرت آیت‌الله 
سیدمجتبی خامنه‌ای دامت تأییداته به رهبری معظم 

انقلاب اسلامی استمرار یافته است.
این انتخاب، نشانه‌ آشکار بلوغ تاریخی ملت مؤمن ایران، 
بویژه الطاف خداوند متعال است. این پویایی نظام 
حکمرانی و قانون اساسی جمهوری اسلامی که از خون 
شهدا نشأت گرفته و در توفان‌های بزرگ به رهبری امامین 
انقلاب پیروز شده است، بار دیگر در بحبوحه جنگ رمضان 
و در میانه‌ نبرد با شیاطین، از آزمون تاریخی خود سربلند 

بیرون آمد و پرچم رهبری نظام اسلامی را به‌ دست 
فقیهی اصلح، خلف صالح امام شهید و مجاهدی 
مردمی سپرد. اینجانب به نیابت از خانواده بزرگ صنعت 
پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران، ضمن اعلام 
بیعت با رهبر معظم انقلاب اسلامی، این انتخاب را به 
ملت بزرگ ایران، خانواده معظم شهدا، رزمندگان جبهه 
مقاومت و همه آزادگان جهان تبریک می‌گویم. امیدوارم 
)ارواحنا فداه( و  در سایه توجهات حضرت ولی‌عصر
رهبری و زعامت حضرت آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای 
اقتدار و پیشرفت ایران، همچنین مسیر عزت و استقلال 
انقلاب اسلامی با قدرت بیشتری ادامه پیدا کند. از 
خداوند متعال برای ایشان سلامت و توفیق الهی مسألت 

دارم.«

محمدصادق عظیمی‌فر، 
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران

»بسم‌الله الرحمن الرحیم
آیت‌الله  حضرت  شایسته  و  به‌هنگام  انتخاب  با 
سیدمجتبی حسینی‌خامنه‌ای به‌ عنوان رهبر انقلاب 
اسلامی، قلوب مردم ایران و مسلمانان جهان، بویژه 
مردم قهرمان ایران، آرامش یافت و موجب خشم و 
ناامیدی دشمنان اسلام و ایران، بخصوص آمریکای 

جهانخوار و صهیونیسم جنایتکار شد.
تصمیم تاریخ‌ساز و شایسته مجلس خبرگان رهبری در 
این موقعیت حساس، گواه روشنی بر اوج بصیرت، تعهد 
و احساس مسئولیت در قبال عالی‌ترین مصالح نظام 

مقدس جمهوری اسلامی ایران است. 
این انتخاب، بی‌شک، ضامن تقویت انسجام ملی، 
وحدت کلمه و استمرار بخشیدن به راه عزت، همدلی، 

پیشرفت و سرافرازی ملت بزرگ ایران خواهد بود.
رجاء واثق دارم، رهبر انقلاب اسلامی که برخاسته از 
شجره طیبه فقاهت و شهادت است به لطف الهی، 
پرچمدار هدایت امت تا نیل به فتح قله‌های پیشرفت 
و عدالت خواهد بود و با پشتیبانی ملت بصیر و انقلابی 
ایران عزیز، روزهای شکوه و اقتدار را بیش از پیش محقق 
خواهد ساخت. خانواده بزرگ صنعت پتروشیمی ایران 
با اعلام بیعت با سومین رهبر انقلاب اسلامی، عهد خود 
را با رهبری و ملت بزرگ ایران برای استمرار تلاش 
بی‌شائبه در راستای پیشبرد و پیشرفت میهن عزیزمان 
تجدید  پتروشیمی  ارزش‌آفرین  صنعت  توسعه  و 

می‌کنند.«
حسن عباس‌زاده،
 مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران

»بسم‌الله الرحمن الرحیم
یاَ أیَهَُّا الذَِّینَ آمَنُوا إنِْ تنَْصُرُوا الَلّ ینَْصُرْکُمْ ویَثَُبِّتْ أقَْدَامَکُمْ 

)سوره محمد آیه ۷(
گر خدا را یاری کنید، او  ای کسانی که ایمان آورده‌اید، ا
نیز شما را یاری می‌کند و گام‌هایتان را استوار می‌گرداند.
مجتبی  سید لله  یت‌ا آ ت  حضر ب  نتخا ا
خامنه‌ای)حفظه‌الله( به‌عنوان رهبر سوم انقلاب 
اسلامی را به کارکنان خدوم و پرتلاش صنعت گاز تبریک 
و تهنیت عرض کرده و از درگاه پروردگار توفیق و سلامت 
رهبر جدید کشور را در هدایت جامعه به سوی تعالی و 
عزت مسألت دارم. کارکنان صنعت گاز کشور ضمن 
آرمان‌های امام راحل)ره( و رهبر شهید  میثاق با 
)قدس‌الله نفسه الزکیه(، مراتب بیعت خود را با سومین 
کرده و عزم خود را برای  رهبر انقلاب اسلامی اعلام 
خدمت صادقانه به ملت شریف ایران و تلاش در مسیر 
پیشرفت، آبادانی و سربلندی کشور با تمام توان در 

مسیر اعتلای ایران اسلامی جزم خواهند کرد.«
سعید توکلی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران 



مسئولان ارشد از جهادقهرمانانه کارکنان صنعت نفت
در جنگ 40 روزه قدردانی کردند  

تداوم خدمت‌رسانی
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری در نخستین ساعات عادی شدن روند 
فعالیت‌های اداری کشور در روز شنبه)۲۲ فروردین( با حضور در وزارت نفت از 
تلاش‌های وزارت نفت در ایام جنگ تحمیلی صهیونی -آمریکایی قدردانی کرد. 

ک‌نژاد، وزیر نفت بر آمادگی برای تأمین انرژی و اهمیت  وی در دیدار با محسن پا
کید کرد.  تداوم خدمت‌رسانی مطلوب به ملت ایران تأ

ک‌نژاد، وزیر نفت نیز در این دیدار گزارشی از اقدام‌های این وزارتخانه  محسن پا
در حوزه‌های مهم کاری ارائه کرد.

قدردانی رئیس‌جمهوری از کارکنان نفت 
پزشکیان همچنین روز چهارشنبه )۲۶ فروردین( با پیامی در شبکه اجتماعی 

کس، از ایستادگی کارکنان نفت در روزهای جنگ تحمیلی قدردانی کرد. ا
وی در این پیام نوشت: »قدردان تلاش‌های بی‌وقفه کارکنان و مسئولان 
که در روزهای این جنگ تحمیلی، از  حوزه نفت و انرژی هستم؛ آنان 
سکوهای نفتی تا جایگاه‌های سوخت، با ایستادگی و مسئولیت‌پذیری، با 
وجود تهدیدها، نگذاشتند خدمت‌رسانی به مردم مختل شود. این پایداری 

شایسته بالاترین تقدیر است.«

صنعت نفت جانانه پای کار‌ است
ک‌نژاد، وزیر نفت نیز در پاسخ به قدردانی رئیس‌جمهوری از کارکنان صنعت  محسن پا
کس« نوشت: »قدردانی چندباره  نفت در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی »ا
رئیس‌جمهوری محترم از تلاش، مجاهدت و خدمت‌رسانی پایدار کارکنان و مسئولان 
صنعت نفت به ملت شریف ایران در جریان جنگ تحمیلی اخیر، بسیار ارزشمند و 
کید  مایه افتخار و دلگرمی بوده است و به نمایندگی از خانواده بزرگ صنعت نفت تأ

می‌کنم جانانه پای کار ایران ایستاده‌ایم.« 

مشعل|  تلاش‌های جهادی کارکنان صنعت نفت در انجام  وظایف محوله و 
تامین و توزیع مناسب سوخت، میانه روزهای پرتلاطم جنگ رمضان و پس از 
آن، اقتدار کارکنان این صنعت را به رخ کشاند و مقام‌های بلندپایه کشور را بر 
آن داشت تا از تلاش‌های اثرگذار کارکنان صنعت نفت در شرایط بحرانی تقدیر 
کید کنند .در این گزارش به  و بر تداوم خدمت‌رسانی مطلوب به ملت ایران تا

بازتاب دیدگاه‌های برخی مسئولان پرداخته ایم که در ادامه می خوانید .  
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از  بازرسی کل کشور  قدردانی سازمان 
اقدام‌های وزارت نفت 

سازمان بازرسی کل کشورنیز از عملکرد وزارت نفت و همه 
عوامل اجرایی در مدیریت تأمین و توزیع سوخت طی 

روزهای جنگ تحمیلی سوم قدردانی کرد.
ک‌نژاد در دیدار با ذبیح‌الله خدائیان ضمن بررسی  محسن پا
همکاری‌های دوجانبه وزارت نفت و سازمان بازرسی کل 
کشور؛ اقدام‌های این وزارتخانه در ایام جنگ تحمیلی سوم 

را تشریح کرد.
وزیر نفت در این دیدار بر استمرار اجرای کامل قوانین و 

کید کرد. ارتقای سطح سلامت اداری در این وزارتخانه تأ
رئیس سازمان بازرسی کل کشور از عملکرد مطلوب وزارت 
نفت در مدیریت تأمین و توزیع سوخت، به‌ویژه در اوج 

سفرهای نوروزی و شرایط جنگی، از وزیر نفت و همه عوامل 
افزود: استمرار این »مدیریت  کرد و  اجرایی قدردانی 
هوشمند« و پیش‌بینی تدابیر لازم برای مقابله با بحران‌های 

احتمالی در آینده ضرورت دارد.
خدائیان با اشاره به شرایط ویژه ناشی از جنگ، بر همراهی 
و حمایت کامل و همه‌جانبه این سازمان از مجموعه وزارت 
کید کرد و یادآور شد: بازرسی کل کشور در کنار نقش  نفت تأ
کمکی برای پیشبرد اهداف  نظارتی، به‌عنوان بازویی 

راهبردی انرژی در کشور عمل می‌کند.

قدردانی از مدیریت مطلوب 
عرضه سوخت

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت نیز در بخش‌های 
مختلف خبری با قدردانی از صنعت نفت برای مدیریت 
کید بر اینکه دولت توانست یک  مطلوب عرضه سوخت با تأ
روز پس از حمله دشمن به زیرساخت‌های سوخت در 
تهران، موضوع سوخت را ساماندهی کند، گفت: جایگاه‌های 
سوخت با تلاش خوبی که کارکنان صنعت نفت داشتند، به 

آرامش رسید.
 به گفته وی، تلاشگران صنعت نفت توانستند به‌خوبی فضا 
را مدیریت کنند و در عین حال که تانکرهای سوخت‌رسان 
سوخت را به جایگاه‌های سوخت‌ بنزین می‌رساندند، بنزین 

نیز بدون هیچ‌گونه وقفه‌ای توزیع می‌شد.

تقدیر از تلاش‌های ایثارگرانه کارکنان 
موسی احمدی، رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسلامی نیز در بازدید از منطقه عملیاتی لاوان، از مجاهدت 
و ایثار کارکنان شرکت‌ نفت فلات قاره ایران و شرکت‌های 
نفتی مستقر در این جزیره، طی روزهای جنگ تحمیلی سوم 

قدردانی کرد.
وی با قدردانی از تلاش‌های مضاعف کارکنان ایثارگر صنعت 
کارکنان این  کید کرد: همت و ایثار  نفت در این جزیره تأ
 ، اخیر تحمیلی  جنگ  سخت  شرایط  در  مجموعه 
نشان‌دهنده روحیه متعهدانه و جهادی آنان در دفاع از 

منافع ملی کشور است.

از پای کار
تا پای جان
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صنعت نفت تعطیل نشد
نیز در  اول رئیس‌جمهوری  محمدرضا عارف، معاون 
نشست‌هایی با وزرای نفت، صمت، راه و شهرسازی و 
رئیس سازمان برنامه و بودجه، با بیان اینکه صنعت نفت 
با وجود حمله‌های ناجوانمردانه دشمنان در  ایران 
جنگ‌های تحمیلی هیچ‌گاه تعطیل نشده است، گفت: 
انسجام میان مردم و دولت، ضامن عبور از شرایط و 
شکست توطئه‌های دشمن است. وی در دیدار با وزیر 
درباره  اد  ک‌نژ پا محسن  گزارش  ارائه  از  پس  نفت، 
آسیب‌های واردشده به برخی تأسیسات و اقدام‌های 
انجام ‌شده برای تداوم فعالیت‌ها، با ابراز اطمینان به 
کارکنان شریف این صنعت یادآور شد: در دوران جنگ 
تحمیلی نیز صدام و شرکایش آسیب‌های جدی به صنعت 
نفت زدند، اما این صنعت حتی یک روز هم تعطیل نشد. 
عارف با اشاره به تجربه مدیریت بحران در دوران دفاع 
مقدس و حمله‌های دشمن به ذخایر سوخت تهران 
کشور توانست شرایط را  کرد: در آن دوران نیز  تصریح 

به‌گونه‌ای مدیریت کند که مردم به زندگی عادی خود ادامه 
دهند؛ امروز نیز همان انسجام میان مردم و دولت، ضامن 

عبور از شرایط و شکست توطئه‌های دشمن است.
کرد: ما دولت »دفاع و سازندگی« هستیم،  کید  وی تأ
همان‌طور که برای دفاع جانانه برنامه داریم و از »میدان« 
نیز  توان  تمام  با  می‌کنیم،  پشتیبانی  مردم  زندگی  و 

خسارت‌ها را جبران می‌کنیم و کشور را می‌سازیم.

پالایش و پخش؛ فراتر از انتظار
عارف همچنین روز )پنجشنبه، ۲۷ فروردین( با حضور در 
شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران از 
عملکرد کارکنان این شرکت در جنگ رمضان قدردانی و بر 
نقش این فعالیت‌ها در حفظ آرامش مردم و پایداری 
کرد. وی در دیدار و گفت‌وگو با مدیران  کید  خدمات تأ
شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران با اشاره 
به شرایط کشور گفت: جنگ اخیر نه‌تنها ظرفیت دولت، 

بلکه ظرفیت ملت ایران را به‌خوبی نشان داد و در این 
مسیر، عنایات الهی نیز به‌وضوح قابل مشاهده بود.

به گفته معاون اول رئیس‌جمهوری، در این جنگ، حوادث 
متعددی رخ داد که هریک یادآور تجربه‌هایی همچون 
طبس بود و ملت ایران بارها یاری الهی را در عبور از این 
شرایط مشاهده کرد. ما یک روزی روایت می‌کنیم که چه 

طبس‌هایی در این جنگ دیدیم.
عارف با قدردانی از تلاش‌های مدیران و کارکنان صنعت 
نفت و پالایش و پخش تصریح کرد: عملکرد این بخش در 
شرایطی که دشمن به‌دنبال ایجاد اختلال در زیرساخت‌ها 
بود، بسیار فراتر از انتظار ظاهر شد. هدف دشمن تنها 
آسیب به زیرساخت‌ها نبود، بلکه تلاش داشت با ایجاد 
اختلال در خدمات، نارضایتی در میان مردم ایجاد کند، 
اما کارکنان این حوزه با تلاش شبانه‌روزی، این توطئه را 
خنثی کردند. در واقع دشمنی که ادعای کمک به مردم 
ایران را داشت، فقط به زندگی، معیشت و آرامش مردم 
شلیک می‌کرد تا ملت را از پا دربیاورد، اما هرگز موفق نشد.
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میدان داری
راهبرد   دیپلماسیدر بمباران تهدیدها 

 مشعل| در روزهایی که شعله‌های آتش کینه‌توزی دشمن، آسمان برخی مناطق کشور 
کستری اضطراب درآورده بود، جایی در میان اتاق‌های فرمان و دالان‌های  را به رنگ خا
پیچیده تأسیسات نفتی، مردی در تکاپو بود تا نبض حیاتی اقتصاد کشور را زیر بمباران 
ک‌نژاد«، وزیر نفت، در روزهای سخت نبرد اخیر، نه  تهدیدها، آرام نگاه دارد. »محسن پا
تنها از پشت میز مدیریتی‌اش، که در میان داغی لوله‌ها و در کنار کارگرانی که چشمانشان 
به افق دور حملات احتمالی دوخته شده بود، حضوری متفاوت را تجربه کرد. این روایتی 
ک نژاد،  وزیر نفت در روزهای »جنگ رمضان «؛ روزهایی  است از میدان‌داری محسن پا

که در آن صنعت نفت، بیش از همیشه به نماد مقاومت تبدیل شد. 
آسمان برخی مناطق صنعتی ایران در آن روزها، رنگ همیشگی‌ را نداشت. هجمه گرما، 
دیگر نه نویدبخش کارکرد توربین‌ها که زمزمه‌ای از هجوم نادیدنی‌ها بود. وقتی جنگ از 
مرزهای جغرافیایی فراتر می‌رود و گلوگاه‌های اقتصادی را نشانه می‌گیرد، »وزیر« دیگر تنها 
یک مقام اجرایی نیست؛ او فرمانده‌ جبهه‌ای است که پیروزی در آن، به معنایِ تداوم 
ک‌نژاد، وزیر نفت، در آن روزهای پرالتهاب، درگیر نبردی  حیات یک ملت است. محسن پا
بود که نه در جبهه‌های کلاسیک؛ بلکه در پهنه‌ وسیع خطوط لوله و پالایشگاه‌ها جریان 
داشت. وقتی خبرحملات دشمن به تأسیسات نفتی در آن روزهای مقدس رمضان رسید، 
ک دفاعی فرو خواهد رفت، اما روایت میدانی  همگان تصور می‌کردند که سیستم اداری در لا
ک‌نژاد، برخلاف سنت‌های معمول  آن روزها، حکایت دیگری را بازگو می‌کرد. پا
صندلی‌نشینی، از همان ساعات نخست، خود را به قلب حادثه رساند. تصویر وزیری با 
لباس کار، در میان دود و غبار ناشی از حملات و در حال بررسی میزان آسیب‌دیدگی مخازن 
و تاسیسات، برای تکنیسین‌ها و مهندسان میدان، بیش از هر بخشنامه و دستور، 
آرام‌بخش بود. او می‌دانست که در زمان بحران، »حضور«، مهم‌ترین پیام مقاومت است.

اما این تنها نیمی از ماجرا بود. جنگ در قرن بیست‌ و یکم، تنها جنگ گلوله نیست؛ جنگ 
روایت‌ها و دیپلماسی نیز هست. پاک‌نژاد در همان حال که در میان تأسیسات آسیب‌دیده 
قدم می‌زد، در فکری دیگر نیز بود: چگونه صدای این بی‌عدالتی آشکار را به گوش جهان 
برساند؟ نامه او به دبیرکل سازمان ملل، نقطه عطف فعالیت‌های دیپلماتیک وزارت نفت 
در آن دوران بود. او در این نامه، نه با زبان دیپلماتیک سرد و بی‌روح؛ بلکه با زبانی تند و 
هشداردهنده، تبعات فاجعه‌بار حمله به زیرساخت‌های نفتی را برای امنیت انرژی جهان 
و محیط‌زیست منطقه تشریح کرد. این نامه، فریادی بود در سکوت سنگین نهادهای 
بین‌المللی؛ فریادی که می‌گفت: »این حمله‌ها نه تنها منجر به نابودی بخش قابل‌توجهی 
از تجهیزات و تأسیسات راهبردی صنایع نفت و گاز ایران و وارد آوردن خسارت هایی به 
شبکه انرژی کشور شد؛ بلکه پیامدهای فاجعه‌بار انسانی و محیط زیستی را هم به‌ دنبال 

داشت.«

وزارت نفت در آماده باش کامل
‌در طول آن ایام، وزارت نفت به معنای واقعی کلمه به یک ستاد عملیاتی شبانه‌روزی بدل 
شده بود. گزارش‌هایی که از آن روزها به گوش می‌رسید، حکایت از آماده‌باش کامل 
ک‌نژاد توانسته بود با ایجاد یک شبکه هماهنگ  کنش سریع داشت. پا تیم‌های وا
مدیریتی، از کوچک‌ترین توقف‌ها در تولید جلوگیری کند. در حالی که دشمن با هدف 
ایجاد ناامنی اقتصادی و فلج کردن چرخه تأمین، حملات را سازماندهی می‌کرد، او و 
معاونانش، با تدبیر و سرعت‌عمل، به بررسی تخریب‌ها و آغاز فرایند بازسازی می‌پرداختند 
تا خرابی‌ها را در کمترین زمان ممکن ترمیم کنند. این »مدیریت جهادی« نه یک شعار که 
واقعیتی ملموس بود در لایه‌های عملیاتی صنعت نفت. ‌شاید یکی از دشوارترین لحظات 
برای او، دیدار با کارکنانی بود که در آن مناطق پرخطر حضور داشتند. شنیدن صدای 
گلوله‌ها در نزدیکی محل کار، اضطرابی است که هیچ محاسبه‌ای نمی‌تواند آن را مهار کند. 

کید بر اهمیت حیاتی کار  ک‌نژاد در بازدیدهای خود، تلاش کرد با ایجاد امنیت روانی و تأ پا
آنان، سنگینی این بار را برایشان سبک‌ کند. او به هر یک از آن کارگران بی‌نام‌ونشان، نه به 

چشم ابزار تولید که به عنوان سربازان خط مقدم استقلال کشور نگاه می‌کرد.
ک‌نژاد در  ‌روزهای پس از آن حملات، برای صنعت نفت ایران، روزهای آزمون بزرگی بود. پا
این میان ثابت کرد که یک وزیر می‌تواند در عین حال که در اتاق فکر، راهبرد‌های فروش 
و تأمین را طراحی می‌کند، در میدان عمل نیز فرماندهی شجاع باشد. او توانست با ترکیبی 
از دیپلماسی فعال بین‌المللی و مدیریت بحران میدانی، سوخت موردنیاز کشور را با وجود 
حمله دشمن به برخی از تاسیسات نفتی و گازی  کشور به گونه ای تامین و مدیریت کند 

که هیچ خللی در زنجیره سوخت رسانی ایجاد نشود.
و امروز، وقتی به آن روزهای پرتب‌ و تاب نگاه می‌کنیم، اعداد تولید و آمار صادرات نیست؛ 
تصویر وزیری است که در بحبوحه طوفان، سکان کشتی  صنعت نفت را رها نکرد. او با 
نامه‌نگاری‌های خود، پرده از جنایات دشمنان این مرزوبوم برداشت و با حضور در 

تاسیسات آسیب‌دیده، چراغ امید را در دل صنعتگران نفت زنده نگاه داشت.
ک‌نژاد در روزهای جنگ رمضان، نه یک مدیر که یک »حافظ ثبات« بود؛ ثباتی که در   پا
آن روزهای آتش و دود، گران‌بهاتر از هر قطره نفتی بود که از لوله‌ها به سوی مقاصد 
دوردست روانه می‌شد. این روایت، قصه همان مردانی است که در سکوت، برای عزت یک 
سرزمین می ایستند؛ قصه‌ای که در تاریخ صنعت نفت ایران، به عنوان برگی از مقاومت 

ملی باقی خواهد ماند.

 مشعل| وزیر نفت در نامه‌ای به دبیرکل سازمان ملل متحد، ضمن 
هشدار درباره پیامدهای فاجعه‌بار انسانی و محیط زیستی حمله‌های 
رژیم صهیونیستی و آمریکا به تجهیزات و تأسیسات راهبردی صنایع نفت 
و گاز ایران، خواستار محکومیت این اقدام‌های خصمانه از سوی این 

نهاد بین‌المللی شد.
ک‌نژاد خطاب به آنتونیو گوترش آمده است: در متن پیام محسن پا

»رژیم‌ صهیونیستی و آمریکا در ادامه سیاست‌های خصمانه و تجاوزهای 
و  حیاتی  زیرساخت‌های  و  ایران  اسلامی  جمهوری  علیه  نظامی 
غیرنظامی آن، در دو نوبت؛ یکی در ۱۶ اسفند ۱۴۰۴ و بار دیگر در ۲۷ 
اسفند ۱۴۰۴، جنایات دیگری را مرتکب شدند. در این حمله‌ها که فراتر 
از یک عملیات نظامی محدود و به ‌منزله آغاز یک جنگ تمام‌عیار علیه 
امنیت انرژی و اقتصاد ایران بود، مخازن و تأسیسات ذخیره‌سازی 
گازی منطقه پارس جنوبی در  سوخت در تهران و نیز پالایشگاه‌های 

شمال خلیج فارس هدف قرار گرفت.
متأسفانه، این حمله‌ها با استفاده از حریم هوایی و فضای برخی 
کشورهای همسایه انجام شد که نشان‌دهنده پیچیدگی ابعاد امنیتی 
این تجاوز و لزوم مسئولیت‌پذیری دولت‌های منطقه در قبال اقدام‌های 

ک یا حریم آنهاست. تجاوزکارانه صورت گرفته از خا
این حمله‌ها نه تنها منجر به نابودی بخش قابل‌توجهی از تجهیزات و 
تأسیسات راهبردی صنایع نفت و گاز ایران و وارد آوردن خساراتی به 
کشور شد؛ بلکه پیامدهای فاجعه‌بار انسانی و محیط  شبکه انرژی 

زیستی زیر را هم به‌دنبال داشته است:
فاجعه محیط زیستی: آتش‌سوزی‌های مهیب ناشی از اصابت موشک‌ها 
به تأسیسات نفت و گاز و پالایشگاه‌ها به انتشار حجم عظیمی از گازهای 
گلخانه‌ای و آلاینده‌های سمی در منطقه منجر شده است. این آلودگی 
کوسیستم حساس خلیج  کنان منطقه همچنین ا شدید هوا، سلامت سا

فارس را با خطر جدی روبه‌رو کرده است.
بحران انرژی و اختلال در زندگی روزمره: اختلال در زنجیره تأمین گاز و 
سایر حامل‌های انرژی، زندگی میلیون‌ها نفر از مردم غیرنظامی ایران را 
تحت تأثیر قرار داده و فعالیت هزاران واحد تولیدی و صنعتی را با اختلال 

روبه‌رو کرده است.

عالیجناب؛
جمهوری اسلامی ایران هرگز آغازگر هیچ تجاوزی نبوده و خواستار تشدید 
تنش در منطقه نیست، اما هم‌دستی و بی‌عملی برخی کشورهای منطقه 
در قبال استفاده متجاوزان از حریم خود و همچنین سکوت تأسف‌بار 
مجامع بین‌المللی در محکومیت این جنایات، به رژیم صهیونیستی و 
آمریکا جرأت داده تا با تصور مصونیت از پیامدهای قانونی و بین‌المللی، 

به جنایت‌های خود در دامنه‌ای وسیع‌تر ادامه دهند.
بی‌تردید، نقش جنابعالی به‌عنوان دبیرکل سازمان ملل متحد، می‌تواند 

تعیین‌کننده و اثربخش در توقف این جنایات باشد. انتظار می‌رود 
سازمان ملل متحد به‌عنوان عالی‌ترین نهاد حافظ صلح و امنیت 
بین‌المللی، موضعی قاطع و صریح در محکومیت این تجاوز اتخاذ کرده 
و اقدام‌های مؤثری برای توقف فوری حملات، جبران خسارات وارده و 

بازدارندگی از تکرار این فجایع به عمل آورد.
، نه تنها به  عملکرد شایسته و بی‌طرفانه شما در این موقعیت خطیر
اعاده صلح و امنیت در منطقه و جهان یاری خواهد رساند؛ بلکه گامی 
مؤثر در بازسازی اعتماد جامعه بین‌المللی به این سازمان و جایگاه 
والای آن در صیانت از عالی‌ترین ارزش‌های انسانی مشترک خواهد بود.

روایت روسفیدی وزیرنفت در روزهای سیاه جنگ؛ 
با لباس کار در میان دود و غبار 

وزیر نفت  در نامه ای به دبیرکل سازمان ملل  متحد 
حمله به تاسیسات صنعت نفت  را محکوم کرد
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مشعل | دومین تجاوز نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی پس 
از جنگ 12 روزه به جمهوری اسلامی ایران، صبح روز شنبه 

9 اسفند 1404 آغاز شد؛ تجاوزی آشکار که در آن بسیاری از 
زیرســاخت‌های کشور از جمله زیرساخت‌های انرژی هدف 

کارکنان صنعت نفت با تاب‌آوری،  گرفت، در این تجاوزات  قرار 
همدلی و خلق حماسه‌های شجاعانه در حفاظت از 

کام گذاشتند  تاسیسات و تامین پایدار سوخت، دشمنان را نا
گزارش به مرور آنها می‌پردازیم.  که در این 

پرونده حماسه آفرینی های صنعت نفت در 
جنگ رمضان ثبت ماندگار شد

فراتر از خط مقدم

    عکس تزئینی است
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تعمیرات، شهید محمد ترابی، متولد ۱۳۷۴، از واحد 
تعمیرات، اسامی این شهدای والامقام است. در ادامه 
حمله‌های جنایتکارانه به زیرساخت‌ها و مناطق صنعتی 
دشمن آمریکایی - صهیونی به تاسیسات پتروشیمی 
صنایع  جانبی  تأسیسات  از  تعدادی  و  ،شیراز  تبریز
پتروشیمی منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس حمله کرد که 

خوشبختانه این حملات تلفات جانی در بر نداشت. 

پیام تسلیت وزیر نفت درپی شهادت همکاران 
ک وطن از خون شهدای صنعت پتروشیمی  در آن روز که خا
ک‌نژاد، وزیر نفت در پیامی با تسلیت  گلگون شد، محسن پا
شهادت جمعی از کارکنان این صنعت در منطقه ویژه 
پتروشیمی ماهشهر خبر شهادت و جراحت جمعی از 
کارکنان خدوم صنعت پتروشیمی در منطقه ویژه پتروشیمی 
ماهشهر در بمباران بیرحمانه به‌دست دشمنان ظالم و 
کید کرد: »شما  خونخوار را موجب تأثر و تألم دانست و تأ
کارکنان صنعت نفت فرزندان صادق این سرزمین هستید 

که در پیشانی خدمت و جهاد اقتصادی ایستاده‌اید.«
وی ضمن تسلیت شهادت همکاران صنعت پتروشیمی 
به‌ویژه به خانواده و همکاران داغدار آنان، همچنین آرزوی 
صحت و سلامتی عاجل برای مجروحان این حمله، به 
همکاران پرتلاش صنعت پتروشیمی درود بی‌پایان فرستاد 
و علو درجات الهی را برای همکاران شهیدمان از پروردگار 

متعال خواستارشد. 
صنایع  ملی  شرکت  مدیرعامل  عباس‌زاده،  حسن 
پتروشیمی  ایران نیز در پیامی شهادت این کارکنان جهادگر 
را به عموم ملت ایران به‌ویژه خانواده‌های معزز داغدار و 
تمام کارکنان پرتلاش صنعت پتروشیمی ایران تسلیت گفت. 
کید کرد: »بدون تردید صنعت  وی در بخشی از این پیام تا
پتروشیمی ایران به‌عنوان صنعت ارزش‌آفرین و پیشران در 
کارکنان غیور آن در این دوره تاریخی،  اقتصاد کشور و 
همچون همیشه با استعانت از خداوند متعال، با روحیه 
ایثارگرانه، برای حفظ و اعتلای ایران اسلامی آماده خدمت 

به مردم عزیز ایران هستند.«

حمله به پالایشگاه لاوان و تاسیسات سیری
حوالی ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه )۱۹ فروردین(، با وجود 
اعلام و پذیرش آتش‌بس از سوی طرفین، تأسیسات 
پالایشگاه نفت لاوان واقع در جزیره لاوان و تاسیسات جزیره 
سیری مورد تهاجم ناجوانمردانه دشمنان این مرزوبوم قرار 
گرفت. در این حملات برخی آسیب‌ها به تاسیسات وارد شد 
که با تخلیه به‌موقع کارکنان، تلفات جانی از این حملات 

وحشیانه دشمن گزارش نشد. 

آینده انرژی؛ استوارتر از همیشه 
سال ۱۴۰۴ برای صنعت نفت ایران، سال عبور از تنگناها و 
رسیدن به افق‌های تازه بود؛ سالی که بار دیگر ثابت شد 
تپنده‌ترین قلب انرژی کشور، نه فقط در دل میدان‌ها و 
پالایشگاه‌ها، که در سینه‌های پرتلاش کارکنانی می‌تپد که 
در اقصی نقاط ایران، از گرمای سوزان جنوب تا سرمای 

سخت شمال و غرب، بی‌وقفه ایستادند و ساختند. 
در این سال که اواخر آن با حمله وحشیانه دشمن آمریکایی 
ک و میهن مقدس ایران اسلامی صورت  - صهیونی به خا
گرفت و تا اوایل سال 1405 نیز ادامه داشت، صنعت نفت 
ایران با تکیه بر توان داخلی، دانش فنی متخصصان و تجربه 
گرانسنگ پیشکسوتان، گام‌های بلندی درتداوم تولید 
پایدار و توزیع مناسب سوخت و پیشبرد پروژه‌های 

راهبردی برداشت. 
این پیشرفت‌ها تنها آمار و ارقام نیستند؛ هر عدد، روایتگر 
ساعت‌ها کار بی‌ادعا، تصمیم‌های جسورانه و همتی است 
کز بهره‌برداری و  کارگاه‌ها، سکوهای دریایی، مرا که در 

خطوط انتقال شکل گرفت. 
در سایه هدایت مجموعه بزرگ وزارت نفت و هم‌افزایی 
خانواده بزرگ صنعت نفت، پروژه‌هایی به ثمر نشست که 
نشان داد سرمایه اصلی این صنعت، پیش از تجهیزات و 
تأسیسات، نیروی انسانی متعهد و متخصص آن است. 
کارکنانی که با غیرت سازمانی، مسئولیت‌پذیری و روحیه 
جهادی، اجازه ندادند چرخ تولید حتی لحظه‌ای از حرکت 

بازایستد. 

عبور صنعت نفت از سال 1404 و سختی‌های جنگ 
وحشیانه دشمن  آمریکایی- صهیونی علیه مردم و 
ک مقدس ایران در اوایل سال 1405 حاصل توان و  خا
اراده همین خانواده بزرگ نفت بوده است. خانواده‌ای 
که با همدلی، تخصص و ایمان به »ما می‌توانیم«، نه‌تنها 
کشور را نیز استوارتر از  که آینده انرژی  صنعت نفت، 

همیشه رقم زده‌اند. 

حمله به انبارهای نفت استان‌های تهران و البرز
در همان روزهایی که شهرهای مختلف کشور زیرآماج 
گهان در  بمب‌ها و موشک‌های دشمن قرارداشت، نا
شامگاه شنبه ۱۶ اسفند، دشمن آمریکایی- صهیونی با 
حمله به تعدادی از انبارهای نفت استان‌های تهران و 
البرز، زیر ساخت‌های انرژی کشور را هدف حمله موشکی 
قرار داد که در جریان آن آسیب‌هایی به این بخش‌ها وارد 
گرچه پیش‌تر مسئولان تمهیدات لازم را برای  شد. ا
کاهش خسارت به مخازن با حداقل‌سازی ذخیره فراورده 
در این مخازن انجام داده بودند، تأمین سوخت 
استان‌های تهران و البرز به ‌صورت پایدار از سایرمبادی 
صورت گرفت و مشکلی در این زمینه به وجود نیامد. در 
این حملات متاسفانه 3 نفر از تلاشگران شرکت ملی 
پخش فراورده‌های نفتی ایران به نام‌های محمد حسن 
کبر پارنگ، راننده تانکر  زاغی، محمدرضا احمدی و علی‌ا
سوخت‌رسان، به فیض شهادت نائل آمدند و عده‌ای  
هم زخمی و مجروح شدند. پس از این حمله وحشیانه، 
ک‌نژاد، وزیر نفت روز یکشنبه )۱۷ اسفند( در  محسن پا
جریان بازدید میدانی از یکی از انبارهای نفت تهران که 
مورد هدف قرار گرفت، با بیان اینکه تأمین سوخت 
ک صهیونیستی و  بی‌وقفه ادامه دارد، افزود: رژیم سفا
رژیم جنایتکار آمریکا برای اینکه مردم عزیزمان را در 
مضیقه و تنگنا قرار دهند، تهاجم به زیرساخت‌های 
حوزه انرژی را در دستور کار خود قرار داده‌اند.  وی با اعلام 

اینکه حمله شب گذشته )شامگاه 16 اسفندماه( آمریکا و 
رژیم صهیونیستی به انبارهای نفت تهران و کرج خللی در 
روند تأمین سوخت کشور ایجاد نکرده است، گفت: با تدابیر 

اتخاذشده، تأمین پایدار سوخت بدون وقفه ادامه دارد. 

حملات به شرکت مجتمع گازی پارس جنوبی 
که اولین  27 اسفند بود  چهارشنبه 
انفجارها در قلب پایتخت انرژی ایران 
که  حملات  این  رسید.در  گوش  به 
ر  د نی  نسا ا ت  تلفا نه  شبختا خو
برنداشت، بخشی از واحدهای پالایشی 
جنوبی  پارس  گازی  مجتمع  شرکت 
دچارآسیب شد، اما این حملات، اراده 
هم  در  را  گاز  صنعت  زنان  و  مردان 
نشکست و تلاش‌ها برای تولید پایدار 
گاز در شرایط بحرانی دو چندان شد؛ به 
کارگران این  که مهندسان و  گونه‌ای 
صنعت با تلاش جهادی و جان‌فشانی 
گاز را در سراسر  بار دیگر شعله‌های 
کشور به جریان انداختند. بر اساس 
اعلام مسئولان شرکت ملی گاز ایران با 
وجود حمله وحشیانه رژیم منحوس 
با  گاز  تولید  تاسیسات،  به  صهیونی 
شرایط ایمن صورت گرفت و شبکه گاز 

سراسری در شرایط پایدارگزارش شد. 
در آن روزهای دلهره و اندوه، نبردی 
ک و فولاد جریان داشت؛  خاموش، اما حیاتی در دل خا
نبردی برای حفظ شریان حیاتی کشور: گاز. شبکه‌ای عظیم 
و پیچیده با بیش از ۴۶۱ هزار کیلومتر لوله‌گذاری، با ۴۰ هزار 
کیلومتر خطوط انتقال فشار قوی و ۹۴ ایستگاه تقویت فشار 

که وظیفه‌ای سنگین بر دوش داشت: رساندن گرما به ۳۲ 
میلیون واحد مسکونی و صنعتی؛ به ۱۲۶۴ شهر و بیش از 

۴۰ هزار روستا. 
۷۰ درصد گاز کشور که در پالایشگاه‌های جنوب کشور تولید 
می  شود، همچنان به پشتوانه این تلاش‌ها، به خانه‌ها و 
کارخانه‌ها رسید. ۹۹ درصد جمعیت شهری و ۸۸ درصد 

روستاییان همچنان از نعمت گاز برخوردار ماندند. 
سعید توکلی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، پایداری 
گاز در سراسر کشور را با وجود فشارهای روانی،  جریان 
اجتماعی و اقتصادی ناشی از جنگ نشانه‌ای از بلوغ 
سازمانی، یکپارچگی و آمادگی بالای عملیاتی در شرکت ملی 

گاز ایران اعلام کرد. 
وی ضمن قدردانی از تلاش‌های کارکنان صنعت گاز در ایام 
جنگ بر نقش‌آفرینی ملی در حفظ پایداری انرژی افزود: با 
تلاش‌های جهادی کارکنان صنعت گاز با یکپارچگی از 

شرایط سخت عبور کرد. 

پتروشیمی ها در آماج حمله 
حمله موشکی به منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی 
)ماهشهر( در روز شنبه 15 فروردین ماه نخستین روز کاری 
بعد از تعطیلات نوروزی در ایران انجام شد و در آن تعدادی 
از پتروشیمی‌های منطقه مورد حمله دشمن آمریکایی- 
صهیونی قرارگرفت. در جریان این حمله 6 نفر از کارکنان 
متعهد و پرتلاش شرکت فجر انرژی خلیج‌فارس به درجه 
رفیع شهادت نائل آمدند و تعدادی نیز زخمی و مجروح 
، متولد ۱۳۶۰، از واحد  شدند. شهید حسین ‌هاشم‌پور
از واحد   ۱۳۶۲ امامی، متولد  اچ‌اس‌ای، شهید علی 
بهره‌برداری، شهید مهدی ویسی‌تبار، متولد ۱۳۶۲، از واحد 
تعمیرات، شهید ابوذر ریحانی، متولد ۱۳۶۴، از واحد 
تعمیرات، شهید علی ممبینی، متولد ۱۳۷۱، از واحد 

حملات، اراده 
مردان و زنان 
گاز را  صنعت 

درهم نشکست 
و تلاش‌ها برای 
گاز  تولید پایدار 

در شرایط بحرانی 
دو چندان شد؛ 

گونه‌ای که  به 
مهندسان و 
کارگران این 

صنعت با تلاش 
جهادی و 

جان‌فشانی بار 
دیگر شعله‌های 

گاز را در سراسر 
کشور به جریان 

انداختند

    عکس تزئینی است



وارثان انرژی با ایستادگی 
در میدان گازی پارس جنوبی از 

امنیت ملی دفاع کردند 

میان 
آتش

و گلوله

امنیت انرژی 
، بر پایه‌  کشور
توان داخلی، 

دانش بومی و 
اراده‌ ولادین 

مردان و زنانی 
استوار است که 

در دشوارترین 
شرایط، خدمت 

به مردم را 
کار خود  سرلوحه‌ 

قرار داده‌اند

مشعل |   در میانه جنگ ۴۰ روزه رمضان و در اوج 
رویارویی با تجاوز دشمن آمریکایی - صهیونی، 

صنعت نفت و گاز ایران دیگرباره نشان داد که تنها 
یک مجموعه تولیدی و اقتصادی نیست، بلکه دژی 

استوار برای صیانت از امنیت انرژی کشور و نمادی 
از تاب‌آوری ملی در شرایط بحران است. در این 

میدان دشوار، کارکنان صنعت نفت و گاز با تکیه بر 
دانش، تجربه، تعهد و روحیه‌ای برخاسته از مکتب 

ایثار، اجازه ندادند چرخه خدمت‌رسانی به مردم 
دچار اختلال شود؛ گویی نسل تازه‌ای از وارثان 
دوران دفاع مقدس، این بار در لباس جهادگران 

انرژی، در خط مقدم حفظ پایداری کشور ایستاده 
بودند.

در آغاز تجاوز وحشیانه دشمن آمریکایی - صهیونی 
در نهم اسفند ۱۴۰۴، دومین رهبر انقلاب اسلامی 
ایران، پیشوای ملت بزرگ ایران، آزادی‌خواهان 
جهان و امت اسلامی، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، به 
آرزوی دیرینه‌ شهادت در راه خدا نائل آمدند. این 
گرچه موجب تأثر و اندوه عمیق شد،  واقعه‌ عظیم، ا
یاد و خاطره‌ ایشان، چونان چراغی فروزان،  اما 
راهنمای ملت ایران و مسلمانان جهان در مسیر 

مبارزه با ظلم و استکبار باقی خواهد ماند.
و تکان‌دهنده، رخداد  تلخ  واقعه  این  ادامه‌  در 
جنایت‌کارانه‌ ای دیگر در همان روز نخست هجوم 
وحشیانه دشمن، همه مردم ایران را آزرده ساخت. 
مجموعه آموزشی »شجره طیبه« در منطقه میناب 
استان هرمزگان، هدف حملات ددمنشانه دشمن 
و  گرفت  قرار  صهیونی   - آمریکایی  کودک‌کش 
۱۷۰دانش‌آموز و کادر آموزشی بی‌گناه این مدرسه را 
ک و خون کشید.این حادثه، نمادی دیگر از  به خا
عبور دشمن از تمامی خطوط قرمز انسانی و ورود به 
مرحله‌ای جدید و خونینی از جنگ به شمار می‌آمد 
که با پاسخی کوبنده از سوی نیروهای نظامی و ملت 

ایران روبه‌رو شد.

نحو ممکن انجام دهند و هم دلگرمی ای باشند برای 
حماسه‌سازان.

گاز ایران، در  سعیدتوکلی، مدیرعامل شرکت ملی 
بازدید میدانی از پالایشگاه‌های مورد تجاوز قرار گرفته 
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، ضمن بررسی روند 
بازسازی  و پیشرفت عملیات  انجام‌شده  اقدام‌ها 
تأسیسات آسیب‌دیده، از حضور حماسی و تلاش‌های 
گاز ایران، به‌ویژه  شبانه‌روزی همکاران شرکت ملی 
کارکنان این مجتمع در روزهای جنگ، برای حفظ 

پایداری جریان گاز کشور قدردانی کرد.
با توجه به اهمیت و حساسیت صنعت گاز، این میدان 
داری در بخش اچ‌اس‌ای وزارت نفت نیز مشهود بود؛ 
به طوری که شهرام احمدی، مدیرکل اچ‌‌اس‌ای وزارت 
کشور حاضر شد و با  گاز  نفت در عسلویه، پایتخت 
مدیران تولید و عملیات در پارس جنوبی نشستی 
از ایثار و  کرد تا ضمن قدرشناسی  راهبردی برگزار 
کاری خادمان صنعت گاز بر اهمیت این صنعت در  فدا

رویارویی با دشمن، صحه گذارد.

ایثار وارثان دوران دفاع مقدس
جنگ رمضان تنها محک توان دفاعی کشور نبود؛ این 

گاز ایران،  کرد صنعت نفت و  رویداد بار دیگر ثابت 
ساختار  در  شکست‌ناپذیر  و  ملی   ، پایدار ستونی 
تاب‌آوری کشور است. همان‌گونه که در سال‌های دفاع 
مقدس، نسل پیشین با ایثار و ازخودگذشتگی اجازه 
نداد چراغ خانه‌ای خاموش شود، امروز نیز فرزندان 
دهه‌های ۷۰ و ۸۰ با همان روحیه، در میدان عمل 

نشان دادند که وارثان شایسته همان مکتب‌اند.
کارکنان صنعت گاز در روزهایی که تأسیسات راهبردی 
گرفت، حضور مقتدرانه‌ای  کشور هدف حمله قرار 
داشتند و با حضور مسئولانه، تلاش شبانه‌روزی و تکیه 
ندادند  اجازه  خود،  عملیاتی  دانش  و  تجربه  بر 
کوچک‌ترین خللی در خدمت‌رسانی به مردم ایجاد 
شود. پایداری شبکه گاز در آن شرایط حساس، فقط 
یک موفقیت فنی نبود؛ این رخداد، تجلی تعهد ملی، 
انضباط حرفه‌ای و روحیه جهادی خانواده بزرگ 

صنعت گاز بود.
این تجربه نشان داد شبکه گاز کشور تنها یک ساختار 
اقتصادی نیست، بلکه ظرفیتی راهبردی و ملی است 
که در رویارویی با تهدیدها، با صلابت می‌ایستد و حتی 
در اوج بحران نیز کارآمدی خود را حفظ می‌کند. حضور 
، تلاش بی‌وقفه کارکنان،  میدانی وزیر و معاونین وزیر

هماهنگی مدیریتی و همراهی همه ارکان پشتیبانی، 
تصویری روشن از انسجام و اقتدار نظام انرژی کشور 
ترسیم کرد. در نتیجه جنگ رمضان، دستاوردی 
روشن و تاریخی رقم خورد. اقتدار صنعت نفت و 
گاز ایران به نمایش گذاشته و این 
منیت  ا که  شد  ر  شکا آ حقیقت 
ن  ا تو یه‌ی  پا بر   ، ر کشو ی  ژ نر ا
ه‌  د ا ر ا و  می  بو نش  ا د  ، خلی ا د
استوار  زنانی  و  مردان  پولادین 
که در دشوارترین شرایط،  است 
کار  سرلوحه‌  را  مردم  به  خدمت 
خود قرار داده‌اند. این پایداری، 
عملیاتی،  موفقیت  یک  از  فراتر 
و  آینده  برای  گرانبها  گنجینه‌ای 
مدیریت  برای  ک  تابنا لگویی  ا
ر  شما به  ملی  سطح  در  بحران 
، بر پایه‌  می‌رود. امنیت انرژی کشور
و  می  بو نش  ا د  ، خلی ا د ن  ا تو
اراده‌پولادین مردان و زنانی استوار 
است که در دشوارترین شرایط، خدمت به مردم را 

سرلوحه‌ کار خود قرار داده‌اند 

در پی گسترش دامنه تجاوزهای دشمن و در مقابل، 
پاسخ‌های مقتدرانه و کوبنده جمهوری اسلامی ایران، 
دشمنِ شکست‌خورده، رویکردی مذبوحانه در پیش 
گرفت و شروع به هدف قرار دادن زیرساخت‌های 
کز  حیاتی اقتصادی و انرژی کشور کرد؛ این حملات، مرا
راهبردی حوزه انرژی را مستقیم نشانه رفت؛ اقدام‌های 
وحشیانه‌ای که شریان‌های اقتصادی کشور را تهدید 
کرد و در پی آن بود که روند عادی زندگی مردم را مختل 
و ستون فقرات اقتصاد ملی را دچار بحران کند، اما این 
حملات نیز با شلیک انواع و موشک و پهباد با پاسخی 

قاطع رو‌به‌رو شد. 

 تجاوز به قلب انرژی
در ادامه تجاوزهای وحشیانه رژیم صهیونی- آمریکایی 
ک ایران، ساعت 8 و 14 دقیقه روز چهارشنبه )۲۷  به خا
اسفند1404( برخی تأسیسات زیرساخت انرژی هدف 
گرفت. این حمله  حمله جنگنده‌های دشمن قرار 
بخش‌هایی از پالایشگاه‌های سوم، چهارم، پنجم و 

ششم مجتمع گاز پارس جنوبی را دربرگرفت.
با وجود شدت حمله، هیچ‌گونه مصدومیت یا آسیب 
جانی ناشی از این حمله گزارش نشد و همزمان، با این 

جنایت ددمنشانه، خنک‌سازی، ایمن‌سازی و مهار 
کنش سریع  آتش با سرعت در دستور کار قرار گرفت. وا
نیروهای عملیاتی، آمادگی تیم‌های فنی و انسجام 
مدیریتی سبب شد شرایط در کوتاه‌ترین زمان تحت 

کنترل قرار گیرد و از گسترش خسارت جلوگیری شود.
با وجود خسارت‌های وارد شده به بخشی از تجهیزات، 
بدون  کشور  گاز  یع  توز و  انتقال  تولید،  شبکه 
کوچک‌ترین اختلال در تمام خطوط انتقال کشور به 
کار خود ادامه داد و حتی برای لحظه‌ای جریان گاز در 
سطح ملی قطع نشد؛ به‌گونه‌ای که هیچ‌اختلالی در 
گاز خانگی، نیروگاهی و صنایع حساس کشور  تأمین 
ایجاد نشد و تعهدات داخلی و صادراتی در حوزه گاز 
طبق برنامه انجام شد. این استقامت مثال‌زدنی، 
گواهی بر عزم راسخ کارکنان صنعت نفت و گاز کشور در 

برابر فشارهای وارد شده بوده است.

 مدیریت یکپارچه در حفظ پایداری شبکه گاز
کارکنان بخش‌های  در کنار این حماسه آفرینی‌های 
آسیب دیده صنعت گاز، مدیران نیز، بی‌وقفه پای کار 
بودند و افزون بر رصد گزارش‌های لحظه به لحظه، خود 
نیز در میدان حاضر شدند تا هم مدیریت به بهترین 
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سوخت پایدار  در اوج اقتدار
روزهای ایستادگی صنعت نفت در»جنگ رمضان« ثبت تاریخی شد

مشعل  | در روزهای آغازین جنگ رمضان، هم‌زمان با اوج‌گیری تنش‌های منطقه‌ای و حملات نیروهای آمریکایی 
و رژیم صهیونیستی به برخی زیرساخت‌های حیاتی، نقش شبکه پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران از 

کرد. شب‌هایی که آسمان برخی نقاط کشور از شعله‌های  یک ساختار خدماتی به ستون حیاتی پایداری تغییر 
که باید بی‌وقفه زیرپوست صنعت و شهر  کنده روشن می‌شد، این جریان سوخت بود  ناشی از انفجارهای پرا

ادامه می‌یافت. در همان ساعات نخست، خبرهایی از آسیب به برخی انبارهای نفتی و تأسیسات ذخیره‌سازی 
منتشر شد، اما آنچه در عمل رخ داد، فراتر از حد انتظار بود. تیم‌های عملیاتی در سکوت و بدون وقفه وارد 

میدان شدند، مسیرهای سوخت‌رسانی جریان و پالایشگاه‌ها با افزایش هماهنگی، تولید را در وضعیت پایدار 
نگاه داشتند. در شهرها، جایگاه‌های سوخت با وجود فشار روانی ناشی از شرایط جنگی، از مدار خدمت خارج 

کنترل‌شده ادامه یافت. حضور میدانی مدیران ارشد صنعت نفت و بازدیدهای  نشدند و زنجیره توزیع، منسجم و 
کید داشتند؛  فوری از مناطق حساس، به مدیریت بحران شتاب داد. پیام‌های رسمی نیز بر یک نکته مشترک تأ

هیچ وقفه‌ای در تأمین سوخت کشور رخ نخواهد داد. سرانجام آنچه از این روزها باقی ماند، تصویری از یک 
شبکه منسجم بود که در دل بحران، نه‌تنها متوقف نشد، بلکه معنایی تازه‌ از تاب‌آوری و پایداری خدمت را به 

نمایش گذاشت.

کندگی جغرافیایی، با مدیریت  که با وجود حجم خسارت و پرا
بحران سریع و هماهنگ، مهار و کنترل شد و چرخه تأمین 

انرژی کشور حتی برای لحظه‌ای از کار نیفتاد.
نخستین موج حملات در غرب تهران و در محدوده انبار 
نفت شهران و کوهک رخ داد؛ دو مجموعه مهم ذخیره‌سازی 
که در مجاورت یکدیگر قرار دارند و حوالی شامگاه۱۶ و 
بامداد۱۷ اسفندماه هدف حملات سنگین هوایی قرار 
گرفتند. انفجارهای پی‌درپی و آتش‌سوزی گسترده، آسمان 
غرب تهران را سرخ‌رنگ کرد، اما با ورود فوری گروه‌های ایمنی 
و عملیات، دامنه حریق کنترل و از گسترش آن جلوگیری شد. 
کنش سریع نیروهای  روایت حاضران نشان می‌داد که وا
عملیاتی و تخلیه به‌موقع بخش‌های حساس، نقش مهمی 

در جلوگیری از یک حادثه فراتر از تصور داشت.
هم‌زمان در جنوب تهران، انبار نفت پالایشگاه تهران در 
شهرری در ساعت۲۲ همان شب هدف حمله‌ای شدید قرار 
گرفت. انفجار مهیب و لرزش آن منطقه را تحت تأثیر قرار داد 
و باعث وقوع آتش‌سوزی گسترده در مخازن ذخیره‌سازی 
شد. دود حجیم و شعله‌هایی که از کیلومترها دورتر قابل 
مشاهده بود، نشان‌دهنده شدت حمله بود. با این حال 
حضور فوری تیم‌های آتش‌نشانی، نیروهای عملیاتی و 
واحدهای اضطراری باعث شد حریق در همان ساعات 

ابتدایی در حلقه کنترل قرار گیرد و از سرایت و پخش آن 
جلوگیری شود.

در همان ساعات، شمال تهران نیز آرام نماند. انبار نفت 
اقدسیه واقع در سوهانک در آن شب تحت حمله هوایی 
مستقیم قرار گرفت؛ حمله‌ای که به آتش‌سوزی وسیع و 
کم  انتشار دود غلیظ در مناطق اطراف منجر شد. با وجود ترا
جمعیتی منطقه و شرایط حساس، نیروهای امدادی با 
سرعت وارد عمل شدند و با ایجاد دیواره ایمنی، حریق را 
کنان محلی که شاهد صحنه بودند، از  کنترل کردند. سا
حضور سریع خودروهای امدادی و هدایت عملیات از سوی 

تیم‌های بحران سخن می‌گفتند.
در استان البرز نیز انبار نفت فردیس در همان شب مورد 
هجوم حملات قرار گرفت. شعله‌های شدید و ستون‌های 
دود، آسمان استان را تحت‌تأثیر قرار داد، اما آتش‌نشانی با 
پشتیبانی تیم‌های اعزامی، توانست طی چند ساعت حریق 

را مهار کند.
که به‌دلیل اجرای صحیح   برآورد اولیه نشان می‌داد 
برنامه‌های ایمنی و فاصله‌گذاری‌ها، خسارت‌ها به‌مراتب 

کمتر از انتظار بود.
اما شاخص‌ترین حادثه این دوره، در جزیره لاوان رقم خورد. 
صبح روز چهارشنبه)۱۹ فروردین( حوالی ساعت۱۰، تأسیسات 

پالایشگاه نفت لاوان هدف حمله موشکی دشمن قرار 
گرفت. شدت انفجار سبب ایجاد آتش‌سوزی در بخشی از 
واحدهای ذخیره‌سازی شد. شرکت ملی پالایش و پخش 
فراورده‌های نفتی ایران در اطلاعیه رسمی شماره ۴، ضمن 
کید کرد: »گروه‌های ایمنی و آتش‌نشانی  تایید خبر حمله تأ
و  آتش  اطفای  و  کنترل  حال  در 
هستند.  تأسیسات  ایمن‌سازی 
خوشبختانه با تخلیه به‌موقع کارکنان، 
گزارش نشده و شبکه  تلفات جانی 
تأمین و توزیع سوخت کشور پایدار 

است.«
در مجموع، با وجود وسعت حملات، 
مدیریت بحران سریع، هماهنگ و 
چندلایه در شرکت ملی پالایش و 
پخش فراورده‌های نفتی سبب شد 
هیچ‌یک از حوادث به قطع جریان 
سوخت‌رسانی در کشور منجر نشود. روایتی از همان 
تحت  انرژی  زیرساخت‌های  که  سخت  شب‌های 
شدیدترین فشارها قرار گرفتند، اما تاب‌آوری صنعت نفت 
نشان داد که چرخه حیاتی سوخت ایران متوقف‌ناشدنی 

است.

پالایش و پخش  کارنامه شرکت ملی  گزارش،  این  در 
فراورده‌های نفتی ایران در جریان جنگ رمضان بررسی 
می‌شود؛ دوره‌ای که زیرساخت‌های انرژی کشور در معرض 
فشارهای کم‌سابقه قرار گرفت؛ با وجود این زنجیره تأمین 
سوخت با اتکا به مدیریت بحران و تلاش میدانی کارکنان 

تداوم یافت.

مهار بحران در سکوت عملیات 
در نخستین روزهای جنگ رمضان، هم‌زمان با تشدید 
کنده به  درگیری‌های منطقه‌ای و افزایش حملات پرا
زیرساخت‌های حیاتی انرژی، مجموعه‌ای از رخدادهای 
امنیتی و عملیاتی، صنعت پالایش و پخش فراورده‌های نفتی 
ایران را در آماده‌باش کامل قرار داد. آنچه در سطح عملیاتی 
ثبت شد، نشان‌دهنده فشار مستقیم بر زنجیره تأمین و 

ذخیره‌سازی سوخت کشور بود. 
شامگاه شانزدهم اسفندماه۱۴۰۴، تهران و البرز وارد شبی 
شدند که در حافظه صنعت انرژی کشور ماندگار خواهد شد؛ 
شبی که حملات هوایی دشمن آمریکایی–صهیونیستی 
به زیرساخت‌های حیاتی سوخت، آرامش پایتخت را بر هم 
زد و صنعت پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران را در برابر 
سنگین‌ترین آزمون عملیاتی سال‌های اخیر قرار داد؛ حملاتی 

به‌دلیل 
اجرای صحیح 

برنامه‌های 
ایمنی و 

فاصله‌گذاری‌ها، 
خسارت‌ها 

به‌مراتب کمتر از 
انتظار بود
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وزارت نفت در خط مقدم آتش 
در روزهایی که حملات دشمن آمریکایی–صهیونی 
زیرساخت‌های انرژی کشور را هدف گرفته بود، جریان 
مدیریت بحران تنها در اتاق‌های عملیاتی شکل 
کمیت نیز با حضور  نمی‌گرفت؛ بلکه سطح ارشد حا
میدانی، نظارت مستقیم و پیام‌های رسمی تلاش 
می‌کرد آرامش روانی جامعه را حفظ و روحیه نیروهای 
عملیاتی را تقویت کند. بازدیدها، دستورهای فوری و 
پیام‌های تقدیر، همه برای نشان‌دادن این حقیقت 
بود که دولت، صنعت نفت و مجموعه مدیران ارشد 
، دوشادوش نیروهای عملیاتی در خط مقدم  کشور
تأمین انرژی قرار دارند و طبعا چنین فضایی نقش 
مهمی در تثبیت ثبات روانی جامعه و تقویت انسجام 

شبکه انرژی ایفا کرد.

فراتر از انتظار در روزهای پایداری 
در میانه روزهای جنگ رمضان، نقش‌آفرینی شرکت 
ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران مورد 
توجه مستقیم معاون اول رئیس‌جمهوری قرار گرفت. 
با  ۱۳فروردین  تلفنی  محمدرضا عارف در تماس 
ملی  شرکت  مدیرعامل   ، عظیمی‌فر محمدصادق 
ایران، ضمن  نفتی  فراورده‌های  و پخش  پالایش 
قدردانی از اقدام‌های انجام‌شده، استمرار تأمین 
کشور را اولویت دولت  به‌موقع سوخت در سراسر 
دانست و دستورهای لازم را برای تقویت خدمات و 
تداوم آمادگی در هر شرایطی صادر کرد. این توجه در 
ادامه با حضور میدانی او در روز ۲۷فروردین در شرکت 
ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران تکمیل 
شد؛ حضوری که با تقدیر صریح از عملکرد کارکنان این 
شرکت همراه بود. عارف در این بازدید، عملکرد این 
مجموعه را در شرایطی که زیرساخت‌های کشور هدف 
تهدید قرار داشت، »فراتر از انتظار در شرایط جنگی« 
توصیف کرد و گفت جنگ اخیر ظرفیت دولت و ملت 
به  اشاره  با  ساخت.وی  آشکار  به‌خوبی  را  ایران 
هدف‌گذاری دشمن برای ایجاد نارضایتی عمومی از 
کید کرد که تلاش  طریق اختلال در خدمات حیاتی، تأ
شبانه‌روزی کارکنان صنعت نفت، این سناریو را خنثی 
کرد. به گفته او، دولت با در نظر گرفتن شرایط جنگی 
طولانی، برنامه‌ریزی‌های لازم را برای اداره کشور انجام 
داده و هیچ نگرانی از بابت تأمین سوخت و خدمات 
اساسی وجود ندارد.معاون اول رئیس‌جمهوری در 
پایان تصریح کرد: پس از این جنگ، معادلات تغییر 
خواهد کرد و دیگر مسئله‌ای به نام تحریم معنا نخواهد 
داشت و تنگه هرمز و مدیریت آن باید در چارچوب 

منافع ملت ایران تعریف شود.

تولید بنزین به دور از تنش
پس از حملات۱۶ اسفند به زیرساخت‌های توزیع 
سوخت، معاون اجرایی رئیس‌جمهوری در یکی از 
مهم‌ترین نشست‌های بحران، با مدیرعامل شرکت 
ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران آخرین 
وضعیت تأمین انرژی کشور را بررسی کرد. محمدجعفر 
کید کرد که تمام تمهیدات  قائم‌پناه در این نشست تأ
لازم برای سوخت‌رسانی از پیش طراحی و فعال شده 
است و تا این لحظه کشور با هیچ کمبود جدی در 
که  تأمین سوخت روبه‌رو نشده است؛ موضوعی 
در  دقیق  برنامه‌ریزی  و  کامل  آماده‌باش  نتیجه 
هفته‌های قبل از تشدید درگیری‌ها بود.قائم‌پناه با 
برخی  به  صهیونیستی  یم  ژ ر حملات  به  اشاره 
پایگاه‌های توزیع، از مردم خواست با مدیریت مصرف 
و پرهیز از ترددهای غیرضروری، دولت و نیروهای 
عملیاتی را در عبور سریع‌تر از شرایط اضطراری یاری 
 ، دهند. در ادامه نشست، محمدصادق عظیمی‌فر
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های 

تمام 
ظرفیت‌های 

فنی، عملیاتی و 
پشتیبانی صنعت 

پالایش و پخش 
برای بازسازی 

سریع واحدهای 
آسیب‌دیده به‌کار 
گرفته شده است

در میانه روزهای 
جنگ رمضان، 

نقش‌آفرینی 
شرکت ملی 

پالایش و پخش 
فراورده‌های 

نفتی ایران مورد 
توجه مستقیم 

معاون اول 
رئیس‌جمهوری 

قرار گرفت

نفتی ایران، گزارشی از وضعیت تولید و تأمین سوخت 
کید کرد که هیچ خللی در تولید بنزین  ارائه داد و در آن تأ
خسارت‌های  به  اشاره  با  وی  ندارد.  وجود  کشور 
واردشده به بخشی از زیرساخت‌ها گفت که عملیات 
بازسازی و بازگرداندن شبکه‌ها با سرعت در حال انجام 
است تا توزیع سوخت به شکل بهینه ادامه یابد. در 
پایان جلسه نیز بر شتاب‌گیری روند بازسازی تأسیسات 
آسیب‌دیده و اهمیت مدیریت مصرف انرژی با همراهی 
کید شد؛ رویکردی که اساس عبور از این مقطع  مردم تأ

حساس را تشکیل می‌دهد.

جنایت زیست‌محیطی 
که اضطراب ناشی از حملات دشمن به  در روزهایی 
را  بزرگ  شهرهای  فضای  سوخت،  زیرساخت‌های 
تحت‌تأثیر قرار داده بود، سخنگوی دولت با توضیحی 
موفق  مدیریت  از  اطمینان‌بخش،  لحنی  و  شفاف 
صنعت نفت و تلاش کارکنان این حوزه قدردانی کرد. 
افزایش  وجود  با  که  کرد  اعلام  مهاجرانی  فاطمه 
قابل‌توجه مراجعات مردم به پمپ‌بنزین‌ها، ذخایر 
کافی  و  پایدار  کاملاً  کشور  بنزین 
است و هیچ‌گونه نگرانی برای تأمین 
کرد  کید  سوخت وجود ندارد. او تا
بخش زیادی از این آرامش، نتیجه 
ن  کنا ر کا ی  ز و نه‌ر شبا ت  حما ز
جایگاه‌ها و نیروهای عملیاتی نفت 
، توزیع  است که حتی در اوج فشار
یافت.  ادامه  وقفه  بدون  بنزین 
مهاجرانی در نشست خبری دیگری 
وحشیانه  حمله  که  شد  یادآور 
ت  سیسا تأ ر  چها به  شمن  د
انتقال  مرکز  یک  و  ذخیره‌سازی 
ت  ر خسا بر  ه  و علا  ، ه‌ها د ر و ا فر
صنعتی، یک »جنایت زیست‌محیطی« در تهران رقم 
زد، اما دولت تنها در مدت یک روز موفق شد وضعیت 
روز  گرچه  ا او،  گفته  به  کند.  را ساماندهی  سوخت 
نخست ازدحام در جایگاه‌ها طبیعی بود، اما با تلاش 

کارکنان نفت، شبکه توزیع به‌سرعت به آرامش رسید.

مجاهدت کارکنان 
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های 
نفتی ایران در بازدید از پالایشگاه لاوان در جزیره لاوان 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای  )۱۹فروردین( با 
جنگ رمضان و مردم بی‌گناه، از تلاش شبانه‌روزی 
کرد. محمدصادق  کارکنان این پالایشگاه قدردانی 
کید بر آمادگی کامل این مجموعه برای  عظیمی‌فر با تأ
گیری روند بازگردانی تأسیسات آسیب‌دیده  شتاب 
گفت: تمام ظرفیت‌های فنی، عملیاتی و پشتیبانی 
صنعت پالایش و پخش برای بازسازی سریع واحدهای 
گفت در  گرفته شده است. وی  آسیب‌دیده به‌کار 
جریان ۴۰ روزه جنگ، کارکنان صنعت پالایش و پخش 
با وجود تهدیدها، بدون ترک محل خدمت، پایداری 
کید  تولید و تأمین سوخت کشور را حفظ کردند. او با تأ
بر ریشه‌دار بودن روحیه وطن‌دوستی در فرهنگ 
ایرانی این ایستادگی را مثال‌زدنی دانست. مدیرعامل 
شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران در 
نشست ۲۱ فروردین در پالایشگاه اصفهان با مدیران و 
کارکنان این مجموعه، از تلاش‌های آنان در جنگ ۴۰ 
کرد و این عملکرد را مصداق روشن  روزه قدردانی 
کید کرد کارکنان  »مجاهدت اقتصادی« دانست. وی تأ
صنعت پالایش و پخش در خط مقدم تأمین انرژی 
کشور قرار دارند و نقش آنان در حفظ ثبات شبکه 
سوخت، حیاتی و تعیین‌کننده است. در پایان نیز از 
همه کارکنان این صنعت در سراسر کشور برای تداوم 
خدمت‌رسانی بی‌وقفه قدردانی شد.عظیمی‌فر در 

از  ۲۳ فروردین  تا   ۲۰ بازدیدهای میدانی روزهای 
پالایشگاه‌ها و تأسیسات استان‌های اصفهان، فارس 
و هرمزگان شامل پالایشگاه اصفهان، شیراز، بندرعباس 
و انبارهای نفت منطقه، از نزدیک روند تولید و توزیع 
کرد و در جریان آخرین وضعیت  سوخت را بررسی 
عملیاتی این مناطق قرار گرفت. وی در این بازدیدها 
کید  بر استمرار بدون وقفه زنجیره تأمین سوخت تأ

کرد.

پیش طراحی سناریوهای اضطراری 
مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی ایران 
خبرگزاری  با  گفت‌وگو  در  اسفند(   ۱۷( یکشنبه  روز 
کرد: با وجود حملات شامگاه ۱۶  صداوسیما اعلام 
اسفند به برخی تأسیسات نفتی در استان‌های تهران 
و البرز، هیچ اختلالی در روند تأمین سوخت کشور ایجاد 
اینکه  به  اشاره  با  ویس‌کرمی  کرامت  است.  نشده 
سناریوهای مختلف مدیریت بحران از پیش طراحی 

شده بود، گفت: ذخایر بنزین در انبارهای نفت کشور 
به میزان کافی موجود است و تأمین سوخت تهران، 
البرز و سایر استان‌ها طبق روال ادامه دارد.وی با 
افزود: در این حمله چهار  تشریح جزئیات حادثه 
تأسیسات ذخیره‌سازی و یک مرکز انتقال فراورده هدف 
قرار گرفتند و هرچند به بخشی از زیرساخت‌ها آسیب 
وارد شد، اما بلافاصله عملیات اطفای حریق و مدیریت 

بحران آغاز شد.

  از اطلاعیه تا عمل
شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران با 
انتشار به‌موقع مجموعه‌ای از اطلاعیه‌های متعدد، در 
روزهای جنگ توانست نقش مؤثری در آرام‌سازی 
فضای افکار عمومی و اطمینان‌بخشی درباره وضعیت 
تأمین سوخت ایفا کند. این رویکرد اطلاع‌رسانی فعال 
نشان داد که با وجود حملات دشمن و فشارهای وارد 
شده بر زیرساخت‌های حیاتی، جریان سوخت‌رسانی 

کشور در کنترل کامل قرار دارد و عملیات عرضه بدون 
وقفه ادامه می‌یابد. در همین چارچوب، بهره‌گیری از 
تنظیم هوشمند مسیرهای   ، ناوگان سیار ظرفیت 
انتقال و مدیریت هدفمند مصرف از جمله اقدام‌هایی 
کرد. مجموعه این  کمک  که به تثبیت شرایط  بود 
تدابیر، همراه با همکاری مردم، زمینه‌ساز حفظ آرامش 
و استمرار پایدار خدمات‌رسانی در شبکه سوخت 
ظرفیت  از  بخشی  رمضان،  جنگ  در  شد.  کشور 
پشتیبان انرژی کشور نیز فعال شد. رئیس هیات مدیره 
انجمن صنفی سی‌ان‌جی اعلام کرد حدود ۹۰ درصد 
جایگاه‌های استان تهران از ۱۰ اسفند، با همراهی 
جایگاه‌داران، اقدام به عرضه رایگان سی‌ان‌جی به 
ناوگان حمل‌ونقل عمومی کرده‌اند. به گفته او، این 
و  جعه‌ها  ا مر چشمگیر  یش  ا فز ا جب  مو م  ا قد ا
نقش‌آفرینی مؤثر سی‌ان‌جی در کاهش فشار بر مصرف 
بنزین شده است.  عملکرد شرکت ملی پالایش و پخش 
فراورده‌های نفتی ایران در این دوره تصویری روشن از 

تاب‌آوری عملیاتی در سطح ملی ارائه داد؛ جایی که 
با وجود فشارها چرخه تولید در پالایشگاه‌ها بدون 
توقف ادامه یافت، شبکه توزیع پایدار ماند و نیروی 
با   ، م مقد خط  ر  د نی  نسا ا
ایستادگی و ازخودگذشتگی، نقش 
تعیین‌کننده‌ای در استمرار جریان 
این  در  کرد.  ایفا  کشور  انرژی 
کارکنان این  از  ، تعدادی  مسیر
صنعت نیز در حین انجام وظیفه 
و خدمت‌رسانی بی‌وقفه به مردم، 
جان خود را در راه تداوم پایداری 
یم  تقد ر  کشو خت  سو شبکه 
منسجم  عملکرد  این  کردند. 
ر  د نفت  صنعت  د  ا د ن  نشا
سخت‌ترین شرایط نیز توان حفظ 
جریان حیاتی سوخت را دارد و مفهوم تاب‌آوری 

زیرساختی را در عمل تثبیت کرده است.



 12
29

ره 
ما

 ش
ل |

شع
م

27

ت 
نف

 و 
گ

جن

26

 12
29

ره 
ما

 ش
ل |

شع
م

مشعل | پس از آسیب‌های دشمن  آمریکایی- صهیونی به صنعت نفت در جنگ رمضان، بیان 
ک‌نژاد، وزیر نفت با مدیران عامل چهار  کار نشست‌های متعدد محسن پا مسئولیت‌ها در دستور 

گرفت که در همان روزهای نخست جنگ و پس از آن نیز ادامه داشت.  شرکت اصلی وزارت نفت قرار 
کارکنان  کرد و افتخارآفرینی  کارکنان صنعت نفت در جنگ 40 روزه قدردانی  وزیر نفت بارها از تلاش‌های 

و تلاشگران صنعت نفت در سوخت‌رسانی پایدار به مردم را ستود. با تلاش‌های وزیر نفت و معاونان 
و مدیران 4 شرکت اصلی وزارت نفت، آسیب‌های واردشده به تاسیسات و خسارت‌های ناشی از آن 

ک نژاد، وزیر  که بر اساس اعلام محسن پا گونه ای  ارزیابی و آغاز فرایند بازسازی آنها بررسی شد به 
نفت، صنعت نفت ماموریت پیچیده تری برای بازسازی تاسیسات آسیب دیده پیش رو دارد و ترمیم و 

بازسازی آنها از اولویت های مهم وزارت نفت در سال جاری به شمار می آید.

بازسازی تاسیسات آسیب دیده 
در صدر برنامه های وزارت نفت قرار دارد 

جهاد بزرگ
ک‌نژاد، وزیر نفت ۲۲ فروردین در نشست با  محسن پا
مدیرعامل، اعضای هیات مدیره و مدیران عامل 
شرکت‌های تابع شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه 
دشمن  وحشیانه  یورش  برابر  در  مردمی  مقاومت 
آمریکایی - صهیونی فراتر از تصور و شایسته قدردانی 
است، گفت: کارکنان عملیاتی شرکت‌های ملی نفت، گاز، 
پالایش و پخش و پتروشیمی در طول این جنگ ظالمانه، 
کاری، نقش خود را در تأمین  با جانفشانی و فدا
نیازهای مردم به‌خوبی ایفا کردند. صنعت نفت در 
روزهای پس از جنگ هم مأموریت پیچیده‌تری برای 

کز آسیب‌دیده پیش‌‌رو دارد. بازسازی مرا
وی با بیان اینکه مقاومت مردمی در جنگ رمضان، 
دشمن را به ستوه آورده و به ذلت کشانده است، 
کرد: امروز به برکت دست مقتدر نیروهای  بیان 
دیگر  سوی  از  و  میدان  در  نظامی 
عزیز  مردم  حماسه‌آفرینی 
ایران که در همه این مدت 
نکرده‌اند،  رها  را  خیابان 
پیروزی در جنگ تحمیلی 

سوم فراهم شده است.
وی با اشاره به نقش کارکنان 
افزایش  در  نفت  صنعت 
تاب‌آوری جامعه ایران در 
شرایط جنگی تصریح 
لطف  به   : د کر
پروردگار و با تلاش 
در  ما،  همکاران 

طول این جنگ با وجود اقدام‌های خصمانه و فشارهای 
دشمن، کوچک‌ترین خللی در عرصه سوخت‌رسانی و 
تأمین نیازهای مردم به وجود نیامد. افزون بر این، روند 
کشور نیز در این ایام با مجاهدت و  صادرات نفت 

ازخودگذشتگی کارکنان عملیاتی بی‌وقفه تداوم یافت.
وزیر نفت ادامه داد: در این جنگ، نیروهای عملیاتی 
کارنامه  و  افتخارات  بر  دیگری  زرین  برگ  فعال، 
صنعت نفت در تاریخ انقلاب اسلامی افزودند؛ این 
را  بالاترین خطرها  عزیزان در بحرانی‌ترین شرایط، 

متعهدانه به جان خریدند که شایسته قدردانی است.
ک‌نژاد با بیان اینکه مأموریت وزارت نفت پس از شرایط  پا
جنگی پیچیده‌تر می‌شود، افزود: وضع کشور ایجاب 
که با بهره‌گیری از ظرفیت و امکانات موجود،  می‌کند 
فعالیت بیشتری در زمینه سازندگی انجام شود. از سوی 
و  مالی  منابع  بهینه  تخصیص  به‌دنبال  باید  دیگر 
کز  صرفه‌جویی در هزینه‌ها باشیم تا روند بازسازی مرا
آسیب‌دیده به موازات فعالیت‌های توسعه‌ای در دستور 

کار قرار گیرد.
وی با اعلام اینکه انتظارها از وزارت نفت به دلیل فعالیت 
مجاهدانه کارکنان این صنعت رو به افزایش است و ما 
مصمم هستیم روند بازسازی چهار پالایشگاه گازی آغاز 
شود و هرچه سریع‌تر عملیاتی شوند، تصریح کرد: در 
همین مدت زمان اندک، تقسیم کار و اقدام‌های مؤثر 
متعددی تعریف و برنامه‌ریزی شده است، همچنین 
ترمیم و بازسازی تاسیسات صنعت نفت که در پی حمله 
از  آسیب‌دیده‌اند،  صهیونی   - آمریکایی  دشمن 

اولویت‌های مهم امسال وزارت نفت به‌شمار می‌آیند.

انجام کامل مأموریت‌های شرکت ملی نفت ایران 
حمید بورد، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران هم در 
این نشست با بیان اینکه سازماندهی مدیریتی به 
رهبری وزیرنفت در پیشبرد مأموریت‌های این مجموعه 
گفت:  در جنگ رمضان نقشی ویژه‌ داشته است، 
»برگزاری نشست‌های متعدد فنی و کارگروه بحران« و 
»انجام وظایف به‌ دور از اطلاع‌رسانی 
فند  ا پد مهم  د  ر ا مو لیل  به‌د
غیرعامل« از جمله عواملی بود که 
سبب شد شرکت ملی نفت ایران با 
موفقیت از برهه کنونی عبور کند. 
بورد با قدردانی از فعالیت مجاهدانه 
کارکنان عملیاتی شرکت ملی نفت 
کید کرد: از  ایران در شرایط جنگی تأ
تلاش‌های)وزیر نفت( تشکر می‌کنم 
که در طول این مدت، از هیچ تلاشی دریغ نکردند و 
انصافاً پای کار ایستادند و در روزهای جنگ نشست 
شورای معاونان بی‌وقفه و مفصل با حضور ایشان برگزار 
شد که دستاوردهای قابل‌توجهی را برای گذر از بحران 
و برنامه‌ریزی وسیع و دقیق برای روزهای پساجنگ به 

همراه داشت.

ثبت صحنه‌های افتخارآمیز
با  فروردین   23 که  دیگری  نشست  در  نفت  وزیر 
مدیرعامل، اعضای هیات مدیره، مدیران ارشد و 
مدیران عامل شرکت‌های تابعه شرکت ملی گاز ایران 
برگزار شد، با گرامیداشت یاد شهدای جنگ رمضان 
به‌ویژه رهبر شهید انقلاب، فرماندهان نظامی و جمعی 
از زنان و کودکان گفت: جنایات دشمن آمریکایی - 
صهیونی  در این جنگ ثابت کرد که آنها به هیچ یک از 

قواعد حقوق بشری و انسانی پایبند نیستند.
وی با اشاره به اینکه کارکنان صنعت نفت در جنگ 
رمضان بار دیگر صحنه‌های افتخارآمیزی رقم زدند، 
گفت: این حماسه باید در زمان مناسب به شکلی ویژه‌ 
روایتگری و در تاریخ ماندگار شود. وزیر نفت با بیان 
اینکه کارکنان عملیاتی چهار شرکت اصلی وزارت نفت 
در همه بخش‌ها از جان مایه گذاشتند، از همه کارکنان 
گاز ایران تشکر و  گاز و شرکت ملی  عملیاتی صنعت 

تصریح کرد: این عملکرد شایسته قدردانی است، 

سال ۱۴۰۵ 
فعالیت در 

صنعت نفت را 
نباید محدود به 
امکانات بدانیم 

و باید فراتر از آن 
کنیم عمل 
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مسئولان دوشادوش کارکنان در خط مقدم بودند و این 
ک‌نژاد با اشاره به  عملکرد، شایسته قدردانی است. پا
تلاش‌های شبانه‌روزی کارکنان شرکت ملی گاز ایران در 
تداوم گازرسانی و رفع خطرها و ایمن‌سازی مکان‌های 
مورد اصابت تصریح کرد: گاهی اوقات برخی تلاش‌ها 
مانند اقدام‌های همکاران امداد گاز به ویترین صنعت 
نفت تبدیل می‌شوند، اما در همه بخش‌ها ازجمله 
ایستگاه‌های تقویت فشار، خطوط لوله و ... فعالیت‌ها 
به صورت شبانه‌روزی و خالصانه انجام شد و این جای 

افتخار دارد.
وی با بیان اینکه در طلیعه سال ۱۴۰۵، گامی بزرگ در 
مسیر پیروزی مردم ایران برداشته شده است، گفت: به 
اذعان اندیشکده‌های معتبر جهان، نوع تقابل ایران با 
تهاجم دشمن سبب ظهور قدرتی تازه ارزیابی شده 
است و این مهم با حضور و نقش‌آفرینی اقشار مختلف 

مردم و نیروهای نظامی غیور کشور امکان‌پذیر شد.

کار و فعالیت مضاعف 
وزیر نفت با بیان اینکه جنگ و جهاد واقعی صنعت نفت 
کنون آغاز شده است، گفت: جنگ خسارت‌ها و تبعاتی  ا
داشته است که باید با همین روحیه به سراغ آنها رفت و 

روند بازسازی را آغاز کرد.
کار و فعالیت مضاعف و دوچندان نسبت به  وی »
گذشته«، »تخصیص بهینه منابع مالی و پرهیز از مخارج 
همکاری‌های  »افزایش  و  غیرمولد«  و  غیرضروری 
بین‌بخشی در سطوح مختلف صنعت نفت« را ازجمله 
کشور در دوران  الزام‌های فعالیت در صنعت نفت 
کید کرد: سال ۱۴۰۵ فعالیت در  پساجنگ برشمرد و تأ
صنعت نفت را نباید محدود به امکانات بدانیم و باید 

فراتر از آن عمل کنیم.

ک‌نژاد با بیان اینکه برای تسریع روند بازسازی مکان‌ها  پا
گرفته، باید انگیزه‌ها و  و تأسیسات مورد اصابت قرار 
روحیه‌ای که در دوران جنگ وجود داشت را پس از جنگ 
نیز به‌کار گرفت و حتی افزایش داد، گفت: در روزی که انبار 
نفت ری هدف حمله دشمن قرار گرفت، همکاران شرکت 
انتقال گاز منطقه ۳ با سرعت به کمک 
آمدند و در نتیجه هیچ خللی در زمینه 
همه  و  نشد  ایجاد  سوخت‌رسانی 
فعال  سوخت  عرضه  جایگاه‌های 
حیه  و ر همین   ، ند ند ما
همکاری‌های  و  مسئولیت‌شناسی 
میان‌بخشی باید در دوران پساجنگ 

هم تداوم یابد.  
بر  بنا  اینکه  به  اشاره  با  نفت  وزیر 
تقسیم‌کار در روند بازسازی تأسیسات 
آسیب‌دیده در جنگ، برای نخستین 
بار به شرکت ملی گاز ایران مسئولیتی 
کرد:  بیان  گذار شده است،  وا تازه 
برطرف کردن آسیب پالایشگاه فجر جم 
بسیار  کار  ۱۲روزه  جنگ  جریان  در 
دو  بازسازی  اما  بود،  ارزشمندی 
پالایشگاه گازی عسلویه، اقدامی بسیار 
برای  بی‌نظیر  فرصتی  و  پیچیده‌تر 
اثبات توانمندی شرکت ملی گاز ایران 
در زمینه مشارکت در پروژه‌های بزرگ 

خواهد بود.

حضور میدانی وزیر 
سعید توکلی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران نیز در این 
نشست با قدردانی از تمام نیروهای عملیاتی و مسئولان 

که شخص آقای  گفت: شهادت می‌دهم  این شرکت 
ک‌نژاد به‌عنوان وزیر نفت، از نخستین روز جنگ رمضان  پا
لباس رزم به تن داشت و با برگزاری نشست‌های روزانه و 
تصمیم‌گیری‌های به‌موقع در همه بخش‌ها با مدیریت 
و  به‌موقع  پیگیری‌های  و  تصمیم‌گیری‌ها  یکپارچه، 
هوشمندانه، زمینه موفقیت در عرصه‌های مختلف از 
جمله تداوم گازرسانی و سوخت‌رسانی و به‌ویژه تداوم 
صادرات نفت در پیچیده‌ترین شرایط را فراهم کرد، وزیر 
نفت نیز در نشست‌های روزانه اوضاع را رصد می‌کرد و 
تصمیم‌های به‌موقع و مثبت در عبور از این شرایط بسیار 

مؤثر بود.
وی با بیان اینکه در طول جنگ رمضان با بهره‌گیری از 
تجربه‌های ارزنده جنگ ۱۲روزه و استفاده از سازوکارهای 
ارتباطی، مدیریت بحران در زمینه گازرسانی به بخش‌های 
مختلف به بهترین شکل انجام شد، افزود: در طول این 
حضور  با  بحران  ستاد  نشست  زیادی  تعداد  مدت، 
مسئولان برگزار و اتخاذ همین تدابیر و مدیریت مصرف گاز 
سبب شد با وجود آسیب به پالایشگاه‌های گازی، هیچ 
اخلالی در روند گازرسانی در بخش‌های مختلف مصرف‌ 

ایجاد نشود.  

ایثارگرانه پای کار
وزیر نفت 24 فروردین‌ماه هم با مدیرعامل و مدیران ارشد 
گانه  شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران نشستی جدا

برگزار کرد.
ک‌نژاد با تسلیت شهادت رهبر عظیم‌الشأن و آرزوی   پا
سلامتی و طول عمر با عزت برای مقام معظم رهبری، از 
 ، دلاور فرماندهان  رمضان،  جنگ  گرانقدر  شهدای 
دانشمندان فرهیخته‌، مردم قهرمان نجیب و پای‌کار و 
به‌ویژه شهدای والامقام صنعت نفت که با تقدیم جان 

خود از کیان جمهوری اسلامی ایران دفاع کردند، یاد کرد.
جنگ،  وز  ر نخستین  همان  از  اینکه  بیان  با  وی 
نشست‌های منظم از جنس اتاق جنگ در صنعت نفت 
با حضور معاونان وزارت نفت برگزار می‌شد، افزود: درباره 
موضوع‌های مختلف در این نشست‌ها بحث، بررسی و 
تصمیم‌گیری می‌شد و سرانجام راهبردها پس از مشخص 
که به لطف خدا  کار قرار می‌گرفت  شدن در دستور 

موفقیت‌آمیز هم بود.
کید کرد: در کنار این نشست‌ها، اصل کار را  وزیر نفت تأ
نیروهای عملیاتی چهار شرکت اصلی وزارت نفت انجام 
دادند. کارکنان در همه بخش‌های صنعت نفت با وجود 
کار ایستادند. همکاران در جزیره  دغدغه‌مندی، پای 
خارک نیز درخشیدند و نگذاشتند یک روز هم صادرات 
نفت ایران قطع شود. فروش نفت در ماه‌های اسفند و 
کشور بوده  کنون مطلوب و سبب دلگرمی  فروردین تا

است.
ک‌نژاد با اعلام اینکه همه همکارانم در بخش‌های  پا
بالادست تا پایین‌دست با اینکه در معرض خطر جدی 
بودند، کار را متناسب با وضع بحران ادامه دادند، گفت: 
این فرصت را مغتنم می‌شمارم و از یکایک همکاران عزیزم 
کار ایستادند،  که انصافاً جانانه پای  در صنعت نفت 

قدردانی می‌کنم.
وی سوخت‌رسانی و گازرسانی را ویترین‌ خدمت‌رسانی 
صنعت نفت به مردم خواند و ادامه داد: با اینکه مخازن و 
انبارهای ذخیره‌سازی فراورده‌های نفتی در استان‌های 
تهران و البرز با هدف اختلال در سوخت‌رسانی در شمال 
کشور و تهران هدف حمله دشمن قرار گرفت، اما با حضور 
پخش  و  پالایش  ملی  شرکت  در  همکاران  به‌موقع 
فراورده‌های نفتی ایران و همراهی شرکت ملی گاز ایران، 
بحران طی ۴۸ ساعت مدیریت شد؛ به طوری که مردم با 

دغدغه تأمین بنزین و سوخت روبه‌رو نشدند.

قدردانی رئیس‌جمهور 
وزیر نفت به بازدید سرزده رئیس‌جمهوری از وزارت نفت 
اشاره و تصریح کرد: این چندمین بار است که ایشان برای 
بررسی امور مرتبط با صنعت نفت حضور میدانی داشته 
گاهی از گزارش‌ تلاش همکاران صنعت  است و پس از آ
نفت، بابت استمرار فعالیت‌ها و تلاش‌های بی‌وقفه در 
حوزه‌های مختلف از جمله سوخت‌رسانی، گازرسانی، 
گاز در سراسر بخش‌های عملیاتی  بسیار  تولید نفت و 
ک‌نژاد با اشاره به آغاز حمله‌ها به  قدردانی و تشکر کرد. پا
صنایع پتروشیمی بیان کرد: هدف از برگزاری نشست‌ با 
مدیران شرکت‌های ملی نفت، گاز و شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی ایران، قدردانی و تشکر از زحمات آنان در حوزه 
ستادی و عملیاتی است. وی تصریح کرد: به باور من، 
کارکنان صنعت نفت ایثارگرانه به مسئولیت خود عمل 
کردند؛ از این‌رو همه آنان به‌ویژه نیروهای عملیاتی سربلند 

هستند.
وزیر نفت با بیان اینکه جایگاه تنظیم‌گری شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی ایران در این صنعت بسیار تعیین‌کننده 
کید کرد: این شرکت باید در صنعت نقش‌آفرینی  است، تأ
و بر احیای فرایندهای مختلف پتروشیمی‌ها تمرکز کند، 
همچنین در این زمینه تلاش شود واحدهای آسیب‌دیده 

سریع‌تر عملیاتی شوند.
ک‌نژاد افزود: حضور شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران  پا
به‌عنوان نهاد تنظیم‌گر در این صنعت باید تقویت شود و 
حوزه نفوذ و تصمیم‌گیری این مجموعه افزایش یابد. وی 
کید بر اینکه امسال ما کارمان باید بیش از سال‌های  با تأ
گذشته باشد، بیان کرد: خودمان را به امکانات موجود 
محدود نکنیم؛ باور افرادی که اقدام‌های بزرگ را در جهان 
و حتی کشور مدیریت کرده‌اند این است که تنها آدم‌های 
ضعیف خود را محدود به امکانات موجود می‌کنند، در 
حالی که آدم‌های قوی فراتر از امکانات تلاش می‌کنند و 

این شعاری است که باید سرلوحه کار خود قرار دهیم. 
وزیر نفت با اشاره به اینکه شعار امسال که از سوی مقام 
معظم رهبری »اقتصاد مقاومتی در سایه وحدت ملی 
و امنیت ملی« نام‌گذاری شده یک دنیا پیام دارد، گفت: 
این شعار که به‌منزله کار مضاعف است به انگیزه بالا نیاز 
دارد و خوشبختانه این روحیه در 
مدیران صنعت نفت وجود دارد و 
باید به‌ نحو مناسب به دیگر کارکنان 
و همکاران هم منتقل شود که البته 
به نظر من، کارکنان برای فعالیت و 
اعتلای نام ایران از ما جلوتر هستند.

کید بر تخصیص بهینه  ک‌نژاد با تأ پا
منابع در صنعت نفت و جلوگیری از 
صرف هزینه‌های بی‌مورد، تصریح 
کرد: بخشی از منابع برای بازسازی 
صنعت هزینه می‌شود؛ از این‌رو باید 
تخصیص منابع را بر اساس دستاورد 

نهایی بهینه و اولویت‌بندی کرد.

لزوم هم‌افزایی در شرکت‌های تابعه وزارت نفت
وزیر نفت با اشاره به وجود توان و تخصص مدیریتی و 
فنی بسیار مطلوب در صنعت پتروشیمی بیان کرد: این 
ظرفیت‌ها را با شرکت‌های ملی نفت، گاز و پالایش و 
پخش فراورده‌های نفتی ایران برحسب ضرورت‌ها به 
ک بگذارید؛ بخشی در قالب شرکت ملی صنایع  اشترا
مجتمع‌های  در  هم  بخشی  و  ایران  پتروشیمی 
پتروشیمی وجود دارند، از طریق این مشارکت به کشور 
کمک می‌کنیم. وی تصریح کرد: خوشبختانه مردم در 
این جنگ ۴۰ روزه به‌واسطه عملکرد مطلوب دولت با 
هیچ کمبودی روبه‌رو نشدند و خدمات ارائه‌شده دولت 

سبب رضایتمندی مردم بود.

در طول این 
مدت، تعداد 

زیادی نشست 
ستاد بحران با 

حضور مسئولان 
برگزار و اتخاذ 

همین تدابیر و 
مدیریت مصرف 
گاز سبب شد با 
وجود آسیب به 
پالایشگاه‌های 

گازی، هیچ 
اخلالی در 

گازرسانی  روند 
در بخش‌های 

مختلف مصرف 
ایجاد نشود  

بخشی از منابع 
برای بازسازی 
صنعت هزینه 

می‌شود؛ از 
این‌رو باید 

تخصیص منابع 
را بر اساس 

دستاورد 
نهایی بهینه و 

کرد اولویت‌بندی 
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 ، که گمان‌ می‌برد می‌تواند با نمایش تهدید و فشار مشعل |   دشمن آمریکایی– صهیونی 
کند، نه‌تنها به نتیجه نرسید، بلکه به  معادلات امنیتی و اقتصادی منطقه را به نفع خود بازنویسی 

پرده‌برداری از حقیقتی بزرگ انجامید؛ حقیقتی به نام  قدرت تصمیم‌گیری ملت ایران.
در این میان، عرصه انرژی به میدان اصلی نبرد تبدیل شد؛ جایی که جمهوری اسلامی ایران با 

گر با  کارکنان صنعت نفت و جسارت راهبردی، نشان داد محاصره و تحریم ا اتکا به توان تخصصی 
گره بخورد، می‌تواند به فرصتی برای جهش تبدیل شود. صنعت نفت  اراده ملی و مدیریت جهادی 

بار دیگر در خط مقدم نبرد اقتصادی ایستاد؛ از میدان‌های نفتی تا استمرار صادرات، چالش‌ها 
کرد و روایت امروز »مشعل« را ساخت: شکستن محاصره‌های ادعایی و تبدیل  را به فرصت بدل 
که امروز نیز در رگ‌های صنعت نفت  تهدیدها به فرصت. این همان روحیه ایثار و مقاومت است 

جاری است؛ همان‌گونه که در طول هشت سال دفاع مقدس، صادرات نفت ایران حتی یک 
لحظه هم قطع نشد و در صف اول جبهه اقتصادی ایستاد.

برگ‌های برنده ایران در جنگ رمضان رونمایی شد 

رشد
 صادرات نفــت

در طول هشت سال دفاع مقدس، صنعت نفت ایران نه 
تنها در خط مقدم جبهه‌های نبرد حضور داشت، بلکه 
پشتوانه‌ای  اقتصادی،  مستحکم  دژ  یک  عنوان  به 
کشور محسوب می‌شد. افتخار بزرگ و  قدرتمند برای 
ماندگار این صنعت، تداوم بی‌وقفه صادرات نفت در 
تمامی دوران جنگ بود. این دستاورد عظیم که در سایه 
ایثارگری‌های بی‌شمار نیروهای خدوم صنعت نفت و با 
وجود تهدیدها و حملات مداوم رژیم بعثی عراق به 
دست آمد، نمایانگر عزم راسخ ملت ایران در حفظ 
شهید  بود.سردار  خود  اقتصادی  اقتدار  و  ل  استقلا
محمدجواد تندگویان، وزیر دلاور نفت، نمادی از همین 
کاری‌هاست که جان خود را در راه اعتلای این صنعت  فدا
بهشتی فدا کرد. پدران و برادران ما در سنگر صنعت نفت، 
ک، همواره با شجاعت و جان‌فشانی، پای  در این آب و خا
خ‌های اقتصاد  کار میهن ایستادند و اجازه ندادند چر
کشور در هیاهوی جنگ از حرکت بازایستد.  مقاومت و 
گواه  استمرار صادرات نفت در دوران دفاع مقدس، 
توانمندی‌های فنی، مدیریتی و اراده پولادین کارکنان این 
 ، یط ا شر ین  سخت‌تر ر  د که  ست  ا تی  حیا صنعت 
حماسه‌ای اقتصادی و دفاعی را به ارمغان آوردند و در 

شکوفایی این سرزمین نقش ماندگار داشتند.

فصل تازه
و تجاوز وحشیانه دشمن  تازه  آغاز جنایت‌های  با 
۱۴۰۴، معادلات  صهیونی در نهم اسفند  آمریکایی– 
منطقه‌ای بار دیگر دستخوش تغییر شد. اما در برابر این 
تعدی آشکار، جمهوری اسلامی ایران با اقتدار و صلابت 
که ریشه در ایمان، توان ملی و  پاسخ داد؛ پاسخی 
تجربه‌ای دیرپا داشت. فصلی تازه از تقابل آغاز شد؛ 
عرصه  بلکه  نظامی،  نبرد  میدان  تنها  نه  که  فصلی 

اقتصادی و انرژی جهان را نیز دربر گرفت.
در این رویارویی تاریخی، صنعت نفت ایران بار دیگر 
هم‌تراز نیروهای مسلح در خط مقدم ایستاد؛ زیرا 
میدان انرژی، یکی از اصلی‌ترین اهرم‌های قدرت کشور 
تصمیمی  و  هوشمندی  با  ایران  می‌رفت.  شمار  به 
کرد و با تدابیر  و  را ر مقتدرانه، برگ‌های برنده خود 

سنجیده، دشمن را در صحنه‌ای تازه به چالش کشید.
، بستن شریان‌های حیاتی انرژی  یکی از این تدابیر
که در پی تجاوز  جهان، یعنی تنگه هرمز بود؛ اقدامی 
گرفت و لرزه‌ای عمیق بر پیکره اقتصاد  آشکار صورت 
جهانی انداخت. جهان، از شرق تا غرب، با بهت و 
نگرانی به نظاره بن‌بست انرژی نشست؛ جایی که اراده 

ملت ایران بار دیگر به رخ کشیده شد.
نتیجه روشن بود: آمریکا و هم‌پیمانانش گرفتار بحرانی 
شدند که خود بذر آن را کاشته بودند. افزایش بی‌سابقه 
بهای سوخت و نوسان‌های شدید انرژی، تصویری گویا 
از قدرت تصمیم‌سازی ایران و جایگاه بی‌بدیل آن در 
بازار جهانی نفت به دست داد. این فصل، نه آغاز 
چالشی نو که ادامه مسیر عزت و ایستادگی ملت ایران 

است.

تسلیم‌ناپذیری مردان پارس
اهمیت راهبردی صادرات نفت ایران به قدری چشمگیر 
بود که نه تنها از بازار جهانی حذف نشد، بلکه با افزایش 
تقاضا، دنیای غرب را وادار به عقب‌نشینی راهبردی کرد. 
این واقعیت، نفوذ و جایگاه بی‌بدیل صنعت نفت ایران 

را در تأمین امنیت انرژی جهان به نمایش می‌گذارد.
از  از این حماسه اقتصادی، شاهد  در فصلی دیگر 
سرگیری همکاری‌های راهبردی با شرکای قدیمی بودیم. 
پس از وقفه‌ای که در سال ۲۰۱۹ تحت فشارهای تحریمی 
ایجاد شده بود، هند بار دیگر واردات نفت از ایران را آغاز 
گزارش‌های رسمی، پالایشگاه‌های هندی  کرد. بنا به 
شروع به خرید نفت ایران و تسویه‌حساب محموله‌های 
نفتی ایران را از طریق یوان چین و با عاملیت بانک 
که  بلند  می  گا ؛  ند ه‌ا د ز کلید  بمبئی  ر  د  I C I C I
پویایی  و  یم‌ها  تحر دیوار  شکست  نشان‌دهنده 

دیپلماسی انرژی ایران است.
گواهی بر این پیروزی‌های  داده‌های بین‌المللی نیز 
پی‌درپی هستند؛ چنان‌که خبرگزاری‌های خارجی نیز 
تصریح کردند که میزان فروش نفت ایران از حدود یک 
میلیون بشکه در دوران پیش از جنگ، به رقم درخشان 

۱.۷ میلیون بشکه در روز افزایش یافته است.
این جهش بزرگ، نه تنها گویای توانمندی بی‌وقفه در 
عرصه تولید و صادرات است، بلکه همزمان با رشد 
تقاضا، بهای هر بشکه نفت ایران نیز از 50 دلار به بیش 
که خود نشانه یکی از آن برگ‌های  از ۱۰۰ دلار رسیده 

برنده کشور است.
این دستاوردهای شگرف، بیش از هر چیز نمایانگر 
قدرت ایستادگی و نبوغ متخصصان صنعت نفت ایران 
در عبور از بحران‌هاست. تداوم و افزایش صادرات، آن 
هم در شرایطی که دشمنان چشم به فروپاشی اقتصاد 
ما داشتند، سندی است بر حقانیت و پایداری این 
صنعت که همچون دژی مستحکم، نبض تپنده اقتصاد 

کشور را در دست دارد.

شکوه میدان
که  بین‌المللی و در شرایطی  کوران چالش‌های  در 
بدخواهان، فروپاشی اقتصادی را نوید می‌دادند، ایران 
و  پاسخی قاطع  نبوغ متخصصان خود،  و  اقتدار  با 
انکارناپذیر به تهدیدها داد و صنعت نفت، فراتر از شعار 
و کلام، در میدان دستاوردهایی آفرید که بازتاب‌دهنده 
کثری  اقتدار ملی و پایداری ایران در برابر فشارهای حدا

است.
کید بر  محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهوری با تأ
دستاوردهای عینی اعلام کرد: پاسخ ایران به تهدیدها، 
نه در عرصه کلام، بلکه در »شکوه میدان« متجلی شده 
است. وی با اشاره به شکستن محاصره ادعایی دریایی 
و جهش دو تا سه ‌برابری صادرات نفت در همین دوران 

نشان‌دهنده  را  موفقیت‌ها  این  حساس، 
برابر  در  ایران  انکارناپذیر  و  قاطع  وزی  پیر
گواهی  بدخواهان دانست. این دستاوردها، 
روشن بر اقتدار ملی و توانمندی صنعت نفت 
اهداف  تحقق  و  تنگناها  از  عبور  در  کشور 
مدیرکل  قدوسی،  سامان  است.  راهبردی 
روابط‌عمومی و سخنگوی وزارت نفت نیز در 
ز  و تجا ن  ما ز ر  د  ، یکس ا عی  جتما ا شبکه 
آمریکایی– صهیونی اعلام کرد: هیچ‌گونه نفت 
خام اضافی روی آب از سوی ایران موجود 
در  عرضه  برای  محموله‌ها  تمام  و  نیست 
بازارهای بین‌المللی در دسترس هستند. این 
 ، ف شفا ی  ‌گیر ضع مو
نشان‌دهنده ناموفق بودن 
آمریکا و قدرت  تحریم‌های 
و  بازار  مدیریت  در  ایران 
حفظ جریان صادرات نفتی 

خود است.

وارثان دهه شصت
، صنعت ارزشمند نفت  امروز
ایران، با اتکا به عزم راسخ و 
ن  کنا ر کا ی  د جها همت 
گامی فراتر از  پرتلاش خود، 
به  را  آنها  و  نهاده  محدودیت‌ها  از  عبور 
فرصت‌هایی بی‌بدیل برای توسعه و بالندگی 
کرده است. این صنعت، با صلابت و  تبدیل 
اقتدار، مسیر پیشرفت را طی می‌کند و بار دیگر 
به جهانیان نشان می‌دهد که همانند دوران 
پرافتخار دفاع مقدس، فرزندان این مرز و بوم، 

ادامه‌دهندگان راه ایثارگران هستند.
در دوران دفاع مقدس، پدران ما از چاه‌ها و 
سکوهای نفتی گرفته تا پالایشگاه‌ها و ناوگان 
مثال‌زدنی،  ایثارگری  با  نفتکش‌ها،  عظیم 
خ‌های صادرات نفت  لحظه‌ای نگذاشتند تا چر
کشور از حرکت باز ایستد. آنان با جانفشانی، 
شریان حیاتی اقتصاد ایران را در برابر تهاجم 

دشمن حفظ کردند.
امروز  نیز نسل جدید، فرزندان همان پدران،  با 
راه  پولادین،  عزم  و  جهادی  وحیه  ر همان 
پرافتخار آنان را ادامه می‌دهند. آنان با تمام 
وجود، این صنعت ارزش آفرین را پاس داشته و 
در مسیر خدمت به این سرمایه ملی، ایثارگری 
کار خود قرار داده‌اند. این پیوند  را سرلوحه 
و  نسل‌ها، تضمین‌کننده استمرار شکوفایی 
عرصه‌های  در  ایران  نفت  صنعت  پایداری 

جهانی خواهد بود.

ایران با 
هوشمندی 
و تصمیمی 

مقتدرانه 
برگ های برنده 

کردو با  خود رارو 
تدابیر سنجیده، 

دشمن را در 
صحنه ای تازه به 

چالش کشید
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گهانی و خارج از  مشعل |   سومین جنگ تحمیلی علیه کشورمان نیز همانند جنگ 12 روزه و دفاع مقدس ۸ ساله، نا
تصور رخ داد؛ اما باعث نشد فعالیت‌ها متوقف شود. در همان روزهایی که غرش جنگنده‌های دشمن، آسمان آبی 

را خراش می‌داد و انفجارهای بی‌امان، زمین را درمی‌نوردید و یافتن پناهگاه، یگانه هدف در زیر بمباران و انفجار بود، 
که پاسداری از جان انسان‌ها و  کردند  کارکنان بهداشت و درمان صنعت نفت با ایثار و ازخودگذشتگی بار دیگر ثابت 
تپش نبض حیات تعطیل ناپذیر است و عقب‌نشینی را برنمی‌تابند. افرادی که حرم را حرمت نهادند و مرهمی شدند 

بر جســم و روان هموطنان‌شان.

مرهمی که  بهداشت ودرمان صنعت نفت 
بر زخم های  جنگ گذاشت 

 سنگـرداران 
 میدان  سلامت 

با آغاز جنگ تحمیلی دشمن آمریکایی - صهیونی در 9 
اسفندماه 1404، مناطق ‌18گانه سازمان بهداشت و 
درمان صنعت نفت که جغرافیایی از شمال به جنوب و 
کشور را دربردارند، همچون دژی  از شرق به غرب 

مستحکم، پناهگاه امن مجروحان شدند.
این مناطق کوشیدند با ارائه مستمر خدمات درمانی 
به کارکنان و افراد بومی، برگزاری جلسات کمیته بحران، 
برپایی کلاس‌های آموزشی در شرایط بحران آلودگی، 
دیدار و تجدید میثاق با مصدومان و خانواده شهدای 
جنگ تحمیلی ‌40روزه، چراغ امید را در دل هموطنان 

روشن و خنثی‌کننده نقشه‌های شوم دشمن شوند.

ارائه نقشه راه خدمت
بهداشت و درمان صنعت نفت تهران، یکی از این 
مناطق است که در نخستین روزهای جنگ، با تشکیل 
جلسه کمیته بحران در بیمارستان فوق‌تخصصی نفت 
تهران، تدابیر جدیدی برای مواجهه با بحران‌های ناشی 
از جنگ تحمیلی اتخاذ و بر تقویت آمادگی بیمارستان 

کید کرد. در برابر بحران‌های ناشی از جنگ تحمیلی تأ
هدف اصلی این نشست، بررسی عمیق وضعیت فعلی 
کار و خانواده در  کز درمانی سلامت  بیمارستان و مرا
زمینه مدیریت خطر حوادث و بلایا و اتخاذ تدابیر مؤثر 
برای افزایش ظرفیت پاسخگویی و تاب‌آوری با توجه‌ به 
شرایط کنونی بود که با حضور سید عبدالمجید شجاع، 
مدیرعامل سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت، 
محمدجواد کیان، رئیس کمیته و اعضای اصلی چارت 
فرماندهی حادثه برگزار و مواردی مانند تجهیزات 
پزشکی حیاتی، دارو، بانک خون، نیروی انسانی، 
زیرساخت‌ها، خطوط ارتباطی، وضعیت استحکام و 
ایمنی ساختمان‌ها و تفاهمنامه‌های ثبت شده با 

بیمارستان‌های اطراف بررسی شد.
 

آمادگی در برابر بحران‌های آلودگی
در شرایط حساس ناشی از وضعیت جنگی و با هدف 
با حوادث  کادر درمان در مواجهه  آمادگی  افزایش 
احتمالی، واحد آموزش بهداشت و درمان صنعت نفت 
گچساران، برنامه‌های آموزشی خود را با جدیت ادامه داد. 
کید بر نقش حیاتی آموزش در  در این خصوص و با تأ
مدیریت بحران و ارتقای توان پاسخگویی به شرایط 
از دوره‌های تخصصی برای  اضطراری، مجموعه‌ای 
کارکنان درمانی برگزار شد تا این نیروها در مواقع بحرانی 
بتوانند خدمات مؤثرتر و سریع‌تری به مصدومان ارائه 
دهند. ازجمله این دوره‌ها می‌توان به کلاس‌های »تریاژ 
استارت« و »تهدیدات شیمیایی« اشاره کرد که با هدف 
آموزش نحوه اولویت‌بندی و مدیریت مصدومان در 
حوادث گسترده و شرایط آلودگی‌های شیمیایی برگزار 
شد. همچنین دوره »مواجهه با مصدومان سوختگی« با 
تمرکز بر اقدام‌های اولیه، پایدارسازی بیمار و انتقال ایمن 
مصدومان ارائه شد. در ادامه این برنامه‌ها، دوره‌های 
»احیای قلبی - ریوی بزرگسالان و اطفال« نیز برگزار شد تا 
کادر درمان با آخرین اصول و مهارت‌های احیای بیماران 
آشنا شده و توان عملیاتی خود را در شرایط بحرانی افزایش 

دهند.
افزون بر برگزاری کلاس‌های آموزشی، بسته‌های آموزشی 
گاهی و آمادگی کارکنان در  تخصصی نیز با هدف افزایش آ
شرایط بحران تهیه و در اختیار کادر درمان قرار گرفت تا 
امکان مرور سریع نکات کلیدی و اقدام‌های ضروری در 
مواقع اضطراری فراهم شود. این برنامه‌ها با پیگیری و 
برنامه‌ریزی واحد آموزش بهداشت و درمان صنعت نفت 

گچساران برگزار شد.

خارک؛ ایستاده در درمان
جزیره خارک، به‌ عنوان یکی از حساس‌ترین پایانه‌های 

وزه ‌40ر جنگ  دوران  در   ، کشور نفت   صادرات 
 آمریکایی  - صهیونی علیه کشورمان، بارها هدف حملات 
مستقیم دشمن قرار گرفت که در جریان آن، بیمارستان 
صنعت نفت خارک با وجود محدودیت‌ها و تهدیدهای 
مستقیم، فعالیت خود را بدون وقفه ادامه داد و با اتکا به 
کارکنان درمانی و  هماهنگی نزدیک میان مدیریت، 
غیردرمانی، مسئولیت رسیدگی به مصدومان ناشی از موج 
انفجار و شرایط اضطراری را به عهده گرفت تا آنجا که 
نقش‌محوری در حفظ آرامش محیط کاری صنعت نفت 
و پشتیبانی از عملیات تولید ایفا کرد. کادر درمان شامل 
پزشکان، پرستاران و نیروهای اورژانس با حضور مستمر 
، آماده پاسخگویی به مصدومان احتمالی  در محل کار
بودند و خدمات لازم را برای مهار علائم ناشی از موج 
انفجار، رسیدگی به جراحات سطحی و پایش وضعیت 

عمومی کارکنان ارائه می‌دادند.
کارکنان غیردرمانی بیمارستان نیز با مدیریت پشتیبانی، 
کالا و تجهیزات پزشکی، سامان‌دهی فضای  تدارکات 
فوریتی، تأمین ایمنی داخلی و پشتیبانی لجستیکی، نقش 
مهمی در حفظ آمادگی مرکز ایفا کردند. این هماهنگی 
باعث شد هیچ‌گونه اختلال جدی در روند ارائه خدمات 
درمانی رخ ندهد و فعالیت بیمارستان، همسو با مأموریت 

اصلی صنعت نفت در جزیره، پایدار باقی بماند.

عیادت، مرهمی بر دردها
در کنار درمان و رسیدگی به وضعیت مصدومان ناشی از 
جنگ، دیدار از آنان در بیمارستان‌های صنعت نفت، 
مرهمی بر روح و روان و تسهیل‌کننده درمان به‌ حساب 
گزارش‌ها،  که برابر  می‌آمد، بخصوص در استان بوشهر 
با خوی  و  آشکار قوانین حقوق بشر  با نقض  دشمن 
کنسروی بر سر مردم  وحشیگری، با ریختن مین‌های 
بی‌دفاع، در روز اول، ۱۹ مجروح و در روز دوم ۵ مجروح دیگر 
را به بیمارستان جم منتقل کرد. بر همین اساس، سرپرست 
بهداشت و درمان صنعت نفت بوشهر به اتفاق مقام‌های 
محلی این استان، با حضور در بیمارستان توحید جم از 
مصدومان حادثه حمله هوایی آمریکایی - صهیونی 
کردند تا شاید اندک مرهمی باشند بر آلام این  عیادت 
عزیزان. فرهاد باقری با اشاره به آمادگی مجموعه بهداشت 
و درمان صنعت نفت استان بوشهر اظهار داشت: تیم‌های 
درمانی با تمام توان در حال ارائه خدمات تخصصی به 
مصدومان هستند و هماهنگی‌های لازم برای تأمین 

تجهیزات و امکانات درمانی مورد نیاز انجام شده است.
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9 اسفند 1404 و در روزهایی که زمستان بار سفر می‌بست 
تا بهار، دامن عطر و شکوفه بگستراند، سومین جنگ 
تحمیلی علیه کشورمان آغاز شد و دشمن آمریکایی - 
کز و تأسیسات  صهیونی ناجوانمردانه به بمباران مرا
زیرساختی پرداخت. صنعت نفت هم که همواره هدف 
رجزخوانی‌های دشمن بود، از این قاعده مستثنا نماند 
و همچون دوران هشت‌ساله دفاع مقدس، هدف حمله 
قرار گرفت؛ اتفاقی که در تقویم تاریخ صنعت نفت ثبت 
شد تا لوح زرینی باشد بر پایداری کارکنان این صنعت در 

شرایط سخت.

شروع هفته با رنگ خون و آتش
شامگاه شنبه، 16 اسفندماه 1404، همچون روزهای قبل 
از آن، غرش جنگنده‌های دشمن آمریکایی - صهیونی 
بر فراز آسمان استان‌های تهران و البرز شنیده شد و به 
دنبال آن انفجار و آتشی که شب را به‌ مثابه روز نمایان 
کرد. در این حمله ددمنشانه، 4 تأسیسات ذخیره‌سازی 
توزیع فراورده‌های نفتی و یک مرکز نقل‌وانتقال  و 
فراورده‌های نفتی در استان تهران و البرز مورد هدف قرار 
گرفتند و صدماتی به آنها وارد آمد؛ اما بلافاصله عملیات 

امحای آتش آغاز شد.
دود و آتش با تلاش فراوان مهار شد و آسمان بار دیگر رنگ 
آبی به خود گرفت؛ اما خبر شهادت دو نفر از کارکنان غمی 
بزرگ بر دل ایران نهاد؛ »محمدحسین حسن زاغی« و 

»محمدرضا احمدی« از کارکنان خدوم انبار نفت شمال 
که در حماسه آتش و خون، ایثار و  کن(  غرب تهران)
شهادت را برگزیدند تا نامشان بر بلندای تاریخ ایران به 

یادگار بماند.
کبر پارنگ« هم از دیگر شهدای شرکت ملی پالایش  »علی‌ا
و پخش فراورده‌های نفتی ایران است که در 14 اسفندماه 
کار خود واقع در استان  که در محل  1404 هنگامی 
بمباران  با  بود،  خدمت‌رسانی  مشغول  کرمانشاه، 
جنگنده‌های آمریکایی - صهیونی به درجه رفیع شهادت 

رسید.

شهادت به ‌وقت ایستادگی
که دوباره صدای  فروردین ۱۴۰۵ به نیمه رسیده بود 
جنگنده بر فراز خلیج همیشه فارس به گوش رسید و به 
دنبال آن حمله هوایی دشمن آمریکایی- صهیونی به 
تأسیسات جانبی صنعت پتروشیمی در منطقه ویژه 
اقتصادی ماهشهر رخ داد. طی این عملیات 6 نفر از 
همکاران مجاهد این صنعت در شرکت فجر انرژی 
خلیج‌فارس که مردانه پای‌کار ایستاده بودند تا چرخ 
تولید از حرکت باز نایستد، به مقام بلند شهادت نائل 

آمدند.
این حمله بخش‌هایی از زیرساخت‌های صنعتی را هدف 
قرار داد و موجب تخریب سازه‌ها و محبوس شدن 
تعدادی از کارکنان در زیر آوار شد؛ به‌گونه‌ای که عملیات 

امداد، جست‌وجو و تفحص برای یافتن مفقودان با 
حساسیت و گستردگی بالا در دستور کار قرار گرفت؛ اما به 
فنی در  و پیچیدگی شرایط  آوار  بالای  دلیل حجم 
واحدهای صنعتی، فرایند شناسایی پیکر شهدا با تأخیر 
انجام شد. شهدای این حادثه از نیروهای متعهد، 
متخصص و خدوم صنعت پتروشیمی بودند که هنگام 
انجام‌ وظیفه و در مسیر پایداری تولید و خدمت‌رسانی 

به کشور، جان خود را از دست دادند.
شهید »حسین هاشم‌پور« متولد ۱۳۶۰ از واحد اچ‌اس‌ای، 
شهید »علی امامی« متولد ۱۳۶۲ از واحد بهره‌برداری، 
شهید »مهدی ویسی‌تبار« متولد ۱۳۶۲ از واحد تعمیرات، 
شهید »ابوذر ریحانی« متولد ۱۳۶۴ از واحد تعمیرات، 
شهید »علی ممبینی« متولد ۱۳۷۱ از واحد تعمیرات و 
شهید »محمد ترابی« متولد ۱۳۷۴ از واحد تعمیرات، 
شهدایی هستند که نامشان در تاریخ پرافتخار صنعت 

پتروشیمی ایران ماندگار خواهد ماند.
، هرچند اندوهی عمیق بر  این حوادث تلخ و جانسوز
خانواده بزرگ صنعت نفت وارد کرد، اما بار دیگر چهره ای 
کارکنان صنعت نفت را به نمایش  از ایثار و استقامت 
گذاشت و نشان داد که فرزندان ایران اسلامی تا پای جان 
ک میهن ایستاده اند و همین رشادت ها و  بر تعهد به خا
که نقشه های دشمنان این آب و  جانفشانی هاست 
ک را بی اثر و چراغ راه نسل های آینده را روشن  خا

 می سازد. 

شهید ابوذر ریحانیشهید علی ممبینیشهید مهدی ویسی تبارشهید حسین هاشم پور

شهید علی امامی شهید محمد ترابی

کارکنان شهیدی که نامشان
 بر بلندای جنگ رمضان  می درخشد

فاطمه دهقان‌نیری | صنعت نفت  ایران به‌ عنوان بزرگ‌ترین 
کاری خود، روزهای پرحادثه  هلدینگ اقتصادی، در تقویم 
بسیاری را به ثبت رسانده که عاملیت جنگ در آن نقشی 

که از نخستین بمباران  پررنگ داشته است. روزهایی 
تأسیسات نفتی در جریان حمله رسمی عراق ساعت ۳ و 

۳۶ دقیقه بعدازظهر روز دوم مهر ۱۳۵۹ آغاز شد و طی آن، 
بیش از یکهزار و 55 شهید تقدیم نظام مقدس جمهوری 

اسلامی شدند و در ادامه روزهای جنگ تحمیلی 12 روزه رژیم 
صهیونیستی علیه کشورمان در 23 خرداد 1404 و جنگ 40 روزه 

که به‌ موجب  دشمن آمریکایی - صهیونی در 9 اسفند 1404 
کارکنان  آن، تأسیسات نفتی بمباران شد و بیش از 9 نفر از 
پتروشیمی و پالایش و پخش به فیض شهادت نائل آمدند.
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 روایت دل سوختگی پدر نفتی 
که نگاه بدرقه اش در سکوت تلخ 

مدرسه میناب گم شد

کوله پشتی 
خــــــــونین
در داغ خاطره

حمیدرضا  زینلی |  صبح روز شنبه نهم اسفندماه، مثل همه 
کوتاه سرویس مدرسه آغاز شد؛  صبح‌های دوران تحصیل، با بوق 

صدایی که مادر را تا در خانه کشاند تا نگاه آخرش را بدرقه راه 
کوله‌پشتی‌اش را روی شانه  که با ذوق زنگ ورزش،  کند  فرزندی 

جابه‌جا می‌کرد و لبخندی کوچک تحویلش می‌داد. پدر اما آن 
کاری پرمشغله،  ، در دل یک روز  کیلومترها دورتر صبح را ندید؛ او 

بی‌خبر از طوفانی بود که داشت از راه می رسید، سرویس از 
کوچه خارج شد، خیابان‌های آرام میناب را پشت سر گذاشت 

و از میدانی گذشت که تصویر شهیدان و سردار سلیمانی در 
آن نقش بسته بود؛ جایی که سورنا همیشه با نگاهی پرشور 

کنارش عبور می‌کرد و در دل آرزو داشت روزی همچون آنان،  از 
اسطوره و سربلند باشد. در نهایت بچه‌ها با شلوغی شیرین 

خودشان وارد حیاط مدرسه شجره طیبه شدند؛ جایی که زنگ 
اول، ورزش بود و صدای دویدن، خنده و هیاهوی کودکانه، 

فضای مدرسه را زنده می‌کرد.
اما درست حوالی ساعت ۱۰:۴۵، در حالی که مادر در خانه 

گهان همه‌چیز در یک لحظه  کارهای روزمره بود، نا مشغول 
فروریخت. غرشی مهیب آسمان آرام میناب را شکافت و بمب‌ها 
بر مدرسه شجره طیبه میناب که 168 دانش‌آموز ابتدایی را برای 

کسب علم و دانش در خود جای داده بود، فرود آمدند؛ زمان 
برای چند ثانیه ایستاد و در همین بین بود که دیوارها لرزیدند 

که در  و کلاس‌ها فروریختند و آوار شدند بر معصومیت کودکی 
سکوتی تلخ گم شد.

از همان ثانیه‌ها، روایتی آغاز شد از پدر و مادری که هرگز گمان 
نمی‌بردند آن صبح آرام مدرسه، به غروبی سنگین در زندگی‌شان 

گشت که در آن دیگر اثری از فرزند  ختم شود؛ غروبی بی‌باز
 دلبندشان نبینند. »سورنا« با ددمنشی دشمن

 آمریکایی –صهیونی مظلومانه شهید و آسمانی شده بود.
که آن  ، پدری  گزارش، روایتی است از زبان محمد حسین‌پور این 

که  کرده است؛ پدری  ؛ بلکه درجان خود تجربه  روز را نه در اخبار
که  گو می‌کند  کنون، از دل خاطره و داغ، ماجرای صبحی را باز ا

زندگی‌اش را برای همیشه تغییر داد. او از آغازین روزی می‌گوید 
که جنگ رمضان رقم خورد؛ روزی که آسمان آرام میناب هم 

بی‌نصیب از آتش و دود نماند.
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در حمله وحشیانه جنگنده‌های آمریکایی– صهیونی، 
دبستان و پیش‌دبستانی شجره طیبه، یکی از نخستین 
که  مدرسه‌ای  گرفت؛  قرار  هدف  که  بود  نقاطی 
کودکان را در خود  دیوارهایش هنوز صدای خنده 
گهان در میانه هجوم دشمن به تلی از  داشت، اما نا

ویرانی و صحنه‌ای از اندوه بدل شد.
روایت مدرسه میناب، تنها شرح یک حادثه نیست؛ 
بازتاب لحظه‌ای است که در آن، کودکی در میان کلاس 
، با  کار گم شد و پدری، میان  درس، زیر آوار جنگ 
حقیقتی روبه‌رو شد که تا همیشه در جانش خواهد 

ماند.

 از دل یک پدر، نه از دل جنگ 
در دل روایت‌های تلخ جنگ، گاهی صدایی شنیده 
که نه از میدان نبرد؛ بلکه از دل یک پدر  می‌شود 
برمی‌خیزد؛ پدری که حادثه‌ای سنگین، زندگی‌اش را به 
نقطه‌ای تقسیم کرده است: پیش از آن روز و پس از آن 

روز.
محمد حسین‌پور، متولد میناب 42 ساله و از کارکنان 
کیش  صنعت نفت در مجموعه عملیات انبار نفت 
زیرمجموعه شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های 
نفتی ایران، سال‌هاست در حوزه‌های عملیاتی چون 
تخلیه و بارگیری، پلمب و انتقال فراورده‌های نفتی 
کار و نفت سخن  ، نه از  فعالیت می‌کند؛ اما این‌بار
می‌گوید؛ بلکه از صبحی روایت می‌کند که جهانش را در 

چند ثانیه دگرگون کرد.
او روایتش را چنین آغاز می‌کند؛ نه با نظم رسمی، بلکه 
که هنوز در ذهنش زنده‌اند:  با تکه‌هایی از حافظه 
گر در ظاهر  ا آن روز عادی نبود، حتی  »هیچ‌چیز 

همه‌چیز عادی به نظر می‌رسید.«
سورنا، پسر 6 ساله‌اش، مثل هر روز صبح با لباس ورزشی 
آماده مدرسه شد. مادر در خانه مشغول کارهای روزمره 
کاری خود در  ، در محیط  کیلومترها دورتر بود و پدر 
کیش، بی‌خبر از آنچه در راه است. خانه آرام بود، 
خیابان‌ها آرام بودند و صبح میناب، مثل همیشه از 

میان نسیم گرم جنوب بیدار شده بود.
سرویس مدرسه، سورنا را همراه دانش‌آموزان دیگر از 
میان کوچه‌ها عبور داد. او از میدانی گذشت که تصویر 
شهیدان و سردار سلیمانی در آن نصب شده بود؛ 
تصویری که برای سورنا شاید ساده بود، اما معنایی 
عمیق داشت. پدر با مکثی سنگین می‌گوید: »سورنا 
می‌گفت می‌خواهم قوی باشم و یک روز عکس من هم 
اینجا نصب ‌شود. ما فکر می‌کردیم کودکانه‌ است؛ اما 

انگار دلش چیز دیگری می‌فهمید.«

ثانیه‌ای که یک شهر خاموش شد
زنگ ورزش مدرسه شجره طیبه میناب تازه زده شده 
حیاط  در  بچه‌ها  دویدن  و  خنده  صدای  بود. 
می‌پیچید؛ صدایی که چند دقیقه بعد قرار بود جای 

خود را به سکوت آوار بدهد.
ساعت ۱۰:۴۵ آسمان آرام میناب شکافت. صدایی 
کوبنده و غیرمنتظره بر مدرسه فرود آمد.  سنگین، 
گردوغبار  کلاس‌ها فرو ریختند و دیوارها شکستند. 
زمان  کوتاه،  برای لحظه‌ای  و  را پوشاند  همه‌جا 
متوقف شد. مادر ابتدا تصور کرد صدایی از دوردست 
است؛ اما لحظاتی بعد خبر رسید مدرسه مورد حمله 
هوایی دشمن قرار گرفته است. پدر در محل کار خود 
)جزیره کیش( بود. وقتی اولین تماس را دریافت کرد، 
باور نمی‌کرد مدرسه را زده باشند؛ می‌گفت امکان 
ندارد و حتما اشتباه شده است؛ اما چند دقیقه بعد، 
کار نبود.  خبرها پشت هم رسید؛ دیگر شکی در 
تا  کیش  ج شد. مسیر  کار خار از محل  بی‌درنگ 
میناب برایش دیگر فقط فاصله جغرافیایی نبود؛ 
گذر از یک زندگی به زندگی دیگر بود. می‌گوید: دعا 

می‌کردم اسم سورنا  داخل لیست شهدا نباشد، فقط 
همین.

در همان لحظات پرالتهاب، مادر سورنا از میان جمعیت 
و از میان فریاد و اضطراب، خود را به مدرسه رسانده بود. 
ک و سکوتی  ساختمان دیگر شبیه مدرسه نبود؛ آوار، خا
تلخ جای آن را گرفته بود. امدادگران یکی‌یکی، کودکان را 
بیرون می‌آوردند و نام‌ها اعلام می‌شد. مادر میان صدها 
جمعیت تنها یک اسم را جست‌وجو می‌کرد، سورنا پسرم.

شبی که به صبح نرسید
وقتی پدر به میناب رسید، هوا تاریک 
 ، ن‌ها تش‌نشا آ ر  نو  . د بو ه  شد
آمبولانس‌ها و چراغ‌های دستی روی 
آوار می‌افتاد و هر گوشه پر بود از صدای 
که  چشم‌هایی  و  اضطراب  تلاش، 
دنبال نامی آشنا بودند. او از لحظه 
رسیدن می‌گوید: »وارد حیاط شدم و 
هرچه جلوتر می‌رفتم، نفسم سنگین‌تر 
می‌شد. انگار تمام دنیا روی سینه‌ام 
فهرست‌ها  میان  در  بود.  نشسته 
نا  سور شد؛  ظاهر  نامی  گهان  نا
. کودکی که صبح با لباس  حسین‌پور
ورزشی از خانه بیرون رفته بود، حالا در 
میان فهرست شهدا قرار داشت؛ وقتی 
اسمش را شنیدم، صداها همه قطع 
انگار زمان  شد. فقط یک سکوت، 

ایستاده بود.«
و  معلم  و  کودک  ده‌ها  دلخراش،  حادثه  این  در 
خانواده‌های بسیاری داغدار شدند و مدرسه‌ای که تا 
چند ساعت قبل پر از جنب‌وجوش بود، به یکی از 
ک‌ترین نمادهای جنگ تبدیل شد. مدرسه شجره  دردنا
طیبه، سه بار مورد حمله موشکی دشمن آمریکایی- 

صهیونی قرار گرفت.

کودکی با رؤیاهای بزرگ
پدر وقتی از سورنا سخن می‌گوید، صدایش می‌لرزد: 
»سورنا خیلی می‌فهمید، بیشتر از سنش و تصویر کودک، 
لحظه‌ای از میان ویرانی بیرون می‌آید؛ روشن، دقیق، 
زنده. او زیارت عاشورا را حفظ بود، دعای عهد را هر شب 
گوش می‌داد و با همان صدا خوابش می‌برد. حدود 15 
سوره از جزء 30 قرآن را هم حفظ کرده بود. معلم قرآنش 
بارها گفته بود که سورنا استعداد عجیبی دارد؛ اما تنها 
دانسته‌هایش بزرگ نبود؛ رؤیاهایش هم بزرگ بود. وقتی 
صحبت از آینده می‌شد، می‌گفت می‌خواهم پهپاد بسازم. 
کمک ‌کنم. علاقه شدیدی به  کشورم  می‌خواهم به 

پیشرفت‌های علمی و هوافضا داشت.« 
پدر آهسته ادامه می‌دهد: »قبل از ورود به مدرسه، گاهی 
برای اقوام پیام می‌نوشت و گاهی به ما حرف‌هایی می‌زد 
که برای سنش زیاد بود، مثل آدم‌بزرگ‌ها. خیلی خوشرو 
و مهربان بود و در مقابل پرخاش و زورگویی ایستادگی 

می‌کرد و همیشه طرفدار حق بود.«
در مقابل همه این ویژگی‌ها، رابطه عاطفی عمیقی میان 
که شب‌ها فقط در  پدر و پسر وجود داشت. می‌گفت 

آغوش  بابام می‌خوابم.
محمد حسین‌پور حالا از خانه‌ای می‌گوید که سکوتش 
سنگین‌تر از هر واژه‌ای است؛ خانه‌ای که در هر گوشه‌اش 
ردّی از کودکی جا مانده و هر دیوارش، بوی خاطره‌ای را 
در خود نگه داشته است. جای خالی سورنا، فقط یک 
نبودن ساده نیست؛ حضوری است که در غیابش هم 
حس می‌شود. با صدایی آرام و مکث‌هایی که از عمق 

دلتنگی می‌آیند.
هنوز نبودن سورنا را باور ندارد و ذهنش میان آن صبح و 
امروز، سرگردان مانده است؛ اما در دل همین ناباوری، 
چیزی روشن باقی مانده و آن صدای اوست در ذهنش؛ 

همان صدا و خنده‌هایی که در خانه می‌پیچد.
که  از میدانی در شهر هم یاد می‌کند؛ میدانی  او 
کودکانه؛ اما  کنار آن می‌گذشت و با نگاهی  سورنا از 
شهید  ر  سردا و  شهدا  تصویر  به  رگ،  بز ویی  ز ر آ
 ، ن ا مید ن  هما لا  حا  . د بو ه  شد ه  خیر نی  سلیما
تصویر دیگری را در خود جای داده است؛ عکسی 
همان  کنار  در  طیبه،  شجره  مدرسه  شهدای  از 
کلماتش  با بغضی پنهان در  آشنا. پدر  چهره‌های 
می‌گوید: »تصویر سورنا هم میان آنهاست؛ همانجا 
ی  یا ؤ ر ر  نگا ا ؛  د بو گفته  ا  ر یش  و ز ر آ ی  ز و ر که 
کودکانه‌اش، حالا در قاب واقعیت نشسته است؛ 

». آرام، استوار و ماندگار

پیام پدری که صدایش از داغ برمی‌خیزد
محمد حسین‌پور با روایت تلخ آن روز، پیام‌هایی دارد؛ 
پیام‌هایی که از دل زخمی اما استوار برمی‌خیزد و با لحنی 
محکم و شجاعانه می‌گوید: »از مردم می‌خواهم کنار هم 
این  نگذارند؛  تنها  را  شهدا  خانواده‌های  و  بمانند 
همین   . ست ا یه  ما سر ین  گ‌تر ر بز همبستگی 

همراهی‌هاست که دل‌ها را سرپا نگه می‌دارد.«
اما حسین‌پور برای دشمن آمریکایی ـ صهیونی هم با 

فکر نکنند با 
زدن مدرسه و 

کودکان، تضعیف 
می‌شویم. این 

خون‌ها ما را 
کرده  محکم‌تر 
است. با این 

کارها فقط ثابت 
که از  کردند 

مقاومت مردم 
می‌ترسند؛ اما ما 
قوی‌تر هستیم و 
ایمانمان راسخ 
است و این راه 

ادامه دارد

لحنی مطمئن و محکم‌تر پیامی دارد:
»فکر نکنند با زدن مدرسه و کودکان، تضعیف می‌شویم. این 
خون‌ها ما را محکم‌تر کرده است. با این کارها فقط ثابت کردند 
که از مقاومت مردم می‌ترسند؛ اما ما قوی‌تر هستیم و ایمانمان 
راسخ است و این راه ادامه دارد. با این کار نقاب از صورتشان 
برداشته شد و همه مردم دنیا چهره واقعی این جنایتکاران را 

مشاهده کردند.«
او در ادامه از همکاران خود یاد می‌کند: »در این روزها، همکارانم 
در صنعت نفت، مدیران و مجموعه‌های همراه، کنارمان بودند 

و از همه‌ آنها ممنونم.« 
حسین‌پور در پایان می‌گوید: »از هفته‌نامه »مشعل« هم که 
صدا و راوی پدرها و مادرهای داغدار مدرسه شجره طیبه 
میناب در رسانه است، تشکر می‌کنم.« روایت او از سورنای 6 
ساله با جمله‌ای ناتمام در ذهن مخاطب باقی می‌ماند؛ نه 
به‌عنوان پایان؛ بلکه به‌ عنوان ادامه‌ای از یک حقیقت تلخ و 
ماندگار. در این روایت، کودکی رفت؛ اما نام او، نگاه او و رؤیاهایش 
، یک شهر و تاریخی که این روزها را ثبت  در حافظه یک پدر

می‌کند، باقی ماند؛ بی‌آنکه تمام شود.   



 12
29

ره 
ما

 ش
ل |

شع
م

41

ت
نف

 و 
گ

جن

40

 12
29

ره 
ما

 ش
ل |

شع
م

نیوشا روزبان | در بحبوحه جنگ رمضان مردم ایران 
چشم به اخبار جنگ داشتند تا باخبر شوند از آنچه 

گاه خبر پیروزی و دفاع جانانه  در حال رخ دادن بود. 
کنار آنها به گوش  نظامیان در سطوح مختلف و مردم در 

می‌رسید که خوشحالی و دلگرمی به همراه داشت و 
گاه خبر تجاوز دشمن، شهادت هموطنان و در پی آن 

خشــم عمومی مردم وطن پرســت ایران زمین را.  

همکار نفتی از دفاع جانانه برادر شهید  خود  در جنگ رمضان می‌گوید 

از برادرم پیش ناوبانی از تبار دنا 
از اینکه خانه 

کند،  را ترک 
که به  خواستم 
این ماموریت 

نرود، اما با 
که  خنده گفت 

می‌خواهم بروم و 
»شهید« شوم 

آمریکا که بدون اخطار صورت گرفت؛ هیچ کدام از خدمه 
به شهادت نرسیدند، اما با زیرپا گذاشتن قوانین نظامی 
اژدر دوم نیز شلیک شد و با اصابت آن به ناو، دریادلان 

عزیز ایران زمین به شهادت رسیدند. 
حسین عابدینی یکی از شهدای جان برکف ناو دناست 
که پیش از این سفر بی بازگشت نیز تجربه همراهی با آن 
را داشته است. شهید حسین عابدینی متولد 1365، برادر 
همکارمان در صنعت نفت غلامرضا عابدینی شاغل در 
اچ اس ای شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی منطقه 

هرچند چنین پرسش‌هایی درچنین شرایطی، بسیار 
سخت است. از غلامرضا عابدینی درباره اینکه چگونه 
ازشهادت برادرش مطلع شده است، می‌پرسم و او با 
صبوری به این سوال که می‌تواند داغ بر دل نشسته‌اش 
را تازه‌تر کند، پاسخ داد: همان روز که ناو مورد اصابت 
نفت  ر  نبا ا ر  د  ، فت گر ر  ا قر
شهیدرجایی شیفت شب بودم که 
یکی ازهمکاران خبرداد ناو دنا را 
زده‌اند. همان زمان بود که با یکی از 
آمد  و  رفت  که  برادرم  همکاران 
خانوادگی داشتیم، پیگیر ماجرا 
در  حسین  نام  که  گفت  و  شدم 

لیست شهدای ناو دنا قرار دارد. 
عابدینی سپس به ذکر خاطره ای از 
برادرش پرداخت و افزود: حسین 
در روز چندبار با من و دیگر اعضای 
از  و  می‌گرفت  تماس  خانواده 
آخرین  و  احوالاتمان می‌پرسید 
تماسی که با او قبل از شهادتش داشتم این بود که به 
من گفت بعد از پایان ماموریتش به خانه برمی‌گردم، اما 
گر هم برنگشتم، عروسی خواهرمان برگزار شود و این  ا

آخرین تماس من با حسین بود. 
وی اظهار کرد: من اولین نفر از اعضای خانواده بودم 
که از شهادت حسین باخبر شدم. آن شب همکارانم 
به من گفتند به خانه بازگردم، اما پایی برای رفتن به 
خانه و بیان چنین اتفاقی را به پدر و مادرم نداشتم؛ 
بنابراین فردای آن روز به خانه رفتم و این خبر تلخ را به 

آنها دادم. 

شهادت در راه وطن 
امیدعابدینی، پدرشهید حسین عابدینی نیز با بغضی 
فروخورده، اولین جمله ای که به زبان می‌آورد این است 
کی و  که »حسین برایم بسیار ارزشمند بود. پسری خا
سربه زیر که هرچه از او بگویم، باز هم کم است، اما 
نهایت سهم و پاداش او در زندگی »شهادت« برای 

وطن بود. 
وی افزود: آخرین شب قبل از ماموریت در کنار هم 
بودیم، اما حسین این بار برای همیشه رفت که رفت. 
حسین عاشق کارش بودو از اینکه در ارتش خدمت 

می‌کرد، بسیار خوشحال بود. 
این پدر داغدیده با بیان این که حسین در دوران 
سربازی‌اش به عنوان سرباز- معلم خدمت می‌کرد، 
افزود: بارها از او خواستیم تا در آموزش و پرورش بماند 
و راه معلمی را در پیش بگیرد، اما حسین دوست 

داشت در ارتش خدمت کند و همین کار را هم کرد. 
امید عابدینی با چشمانی که اشک در آنها حلقه زده 
کید کرد: برای من به عنوان پدر حسین بسیار  است، تا
که با او پشت  سخت است که خاطرات و دنیایی را 

سرگذاشته‌ام، به زبان بیاورم.  

در میان حملات ناجوانمردانه ای که به مناطق و اهداف 
که بردل مردم از  غیرنظامی صورت می‌گرفت و داغی 
شنیدن خبر به شهادت رسیدن پیر و جوان، کودک و 
نوزادان می‌نشست؛ خبر حمله به ناو »دنا« و شهادت 104 
نفر از ناوبانان نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران، اندوه بزرگ دیگری را بر دل مردم ایران نشاند؛ ناوی 
که پیش از حمله متجاوزانه ارتش آمریکا ماموریت خود را 
برای اعزام دانشجویی، درست قبل از شروع جنگ و در 
بهمن ماه آغاز کرده بود وهیچ ماموریت نظامی نداشت. 
ناو دنا در میانه ماموریت آموزشی خود بود که از سوی هند 
برای حضور در یک رزمایش دعوت می‌شود؛ به همین 

هرمزگان بود. کسی که با عشق، خاطره و آرزو، رهسپار 
سفری شد که دیگر بازگشتی از آن نبود. 

با اطلاع از خبر شهادت حسین عابدینی، برآن شدیم که 
برای عرض تسلیت شهادت با غلامرضا عابدینی، برادر این 
شهید بزرگوار گفت و گویی داشته باشیم و یادآور شویم که 
یک ایران در اندوه از دست دادن برادر عزیزش، سهیم 
ی  ا صد ن  شنید که  سخت  سی  تما ؛  هستند
حزن آلودغلامرضا عابدینی آن را سخت تر می‌کرد. هرچند 
پاسخ برخی از پرسش‌ها و یا یادآوری خاطرات، بسیار 
سخت بود، اما غلامرضا عابدینی و پدر بزرگوارشان، امید 

عابدینی، دقایقی را به گفت‌وگو با ما اختصاص دادند. 
هرچند صحبت درباره برادری که قرار بود به زودی باز 
گردد تا در طول تعطیلات نوروز با حضور او جشن ازدواج 
خواهرشان را برگزار کنند؛ بسیار سخت بود، اما اولین 
که از شهید عابدینی بر زبان آورد این بود:  جمله‌ای 
حسین، برادرم برای سومین بار بود که با ناو دنا عازم 
ماموریت و حضور در یک رزمایش می‌شد، او پنجم بهمن 
ماه 1404 خانواده را به سمت محل ماموریتش در آبهای 
اقیانوس هند ترک کرد تا بعد از سپری کردن یک ماموریت 
2 ماهه؛ پنجم فروردین ماه 1405 به کشور بازگردد، اما 
متاسفانه 13 اسفندماه بود که ناو دنا مورد حمله اژدرهای 
دشمن آمریکایی- صهیونی قرار گرفت و او به همراه 104 

نفر دیگر از افسران و کارکنان به شهادت رسیدند. 
غلامرضا عابدینی گفت: حسین، مجرد بود و درسال 1388 
به استخدام نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
کرده بود؛ شخصیتی مردمی  درآمد و 17سال خدمت 

داشت و بسیار هم به نماز و روزه اهمیت می‌داد. 
وی لحظاتی را با بغض، سکوت می‌کند و با صدایی مملو 
از اندوه افزود: از برادرم پیش از اینکه خانه را ترک کند، 
خواستم که به این ماموریت نرود اما با خنده ای گفت که 
می‌خواهم بروم و »شهید« شوم و من واقعا باور می‌کنم که 
چنین مردانی پیش از هراتفاقی می‌دانند که قرار است 

دوباره خانواده خود را ببینند یا نه. 

دلیل دشمن به خوبی می‌دانست هدفی که در نظر گرفته 
است، هدفی با ماموریت نظامی نیست اما با این حال با 
نقض قوانین جنگ‌های دریایی به »دنا« وفرزندان ایران 

حمله می‌کند. 
آنچه مشخص است، بعد از اولین اصابت اژدر از سوی 
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، دهم اردیبهشت را نشان می‌دهد؛ روزی که نسیم جنوبی، داستان دیرین سربلندی را بر دوش می‌کشد  گاه‌شمار   
، نه‌تنها یادآور نامی است که قرن‌ها بر تارک تاریخ خوش درخشیده  و بر پهنه آبی خلیج‌فارس جار می‌زند. این روز
که لحظه پیمان دوباره با هویتی است که موج‌های نیلگون این پهنه جاویدان، آن را با شکوهی بی انتها زنده نگاه 

که در آن  ، همچون افسانه‌ای زنده در دل سرزمین ایران می‌تپد؛ آبی  داشته‌اند. خلیج‌فارس، این میراث ماندگار
گام‌های استوار پاسداران امروز این پهنه‌ همیشه فارس،  صدای ناخدایان کهن، بادبان‌های سفید بازرگانان دیروز و 

گره خورده و پهنه‌ای از افتخار ملی را رقم زده است. درهم تنیده است. اینجا شکوه طبیعت با اراده انسان 
در دل این آبی بی‌پایان، ســکوهای سربرافراشــته صنعت نفت همچون نگین‌هایی اســتوار بر ســینه دریا می‌درخشند؛ 

که بر شانه‌های خستگی‌ناپذیر امواج ایستاده‌اند و سکوتشان پر از صداست؛ صدایی از  تلاش و   قله‌هایی از اراده 
بیداری مردانی که دور از ساحل با تلاش شبانه‌روزی، چراغ پیشرفت کشور را فروزان نگاه داشته‌اند.

گازی صنعت  در آبراه بزرگ خلیج همیشه فارس که همچون گوهری در جغرافیای ایران می‌درخشد، سکوهای نفتی و 
، پرچم اقتدار ایران را بر فراز این سکوها  کارکنان این صنعت با تلاش‌های خستگی‌ناپذیر که  نفت ایران واقع شده 

همواره برافراشته نگاه داشته‌اند.  

مرزبانان 
خلیج‌فارس



وزیر نفت  در اجتماع میثاق با رهبر منتخب و راهپیمایی روز قدس

حضور در میدان





قدردانی وزیر نفت 
از عملکرد قهرمانانه کارکنان صنعت نفت

در جنگ رمضان




